
ÅRSMØDE 2026
TORSDAG D. 26. MARTS, 2026,KL. 19.00 - 22.00 (ONLINE)



INDKALDELSE TIL ÅRSMØDE 2026 SAMT DAGSORDEN I 
SURF & SUP DANMARK 

 
Surf & SUP Danmark indkalder hermed til Årsmøde 2026. Årsmødet afholdes: 
 

Torsdag d. 26. marts kl. 19.00 - 22.00 
 
Bestyrelsen ønsker, at flest medlemmer får mulighed for at deltage på mødet og med god erfaring fra de 
seneste år, ønsker bestyrelsen at fastholde, at årsmødet afvikles online via mødeplatformen Google Meet. 
Det er ikke nødvendigt at downloade nogen former for software for at deltage på mødet. 
 
Link til videoopkald: https://meet.google.com/dpb-cjqh-naj 
Eller ring: (DK) +45 70 71 42 49 pinkode: 872 709 777# 
 
Spillereglerne for at deltage i mødet er: 
 

- Hold mikrofonen slukket (mute), hvis ikke ordet er dit - så undgår vi baggrundsstøj. 
- Har du spørgsmål under mødet kan du stille dem i chatten. 
- Skriv også i chatten hvis du ønsker ordet. 

 
Husk officiel tilmelding 
Årsmødet er åbent for alle. Klubber og skoler, der ønsker at være stemmepligtige, skal dog officielt tilmelde 
sig årsmødet således vi kan tildele klubben et stemmelink. En repræsentant fra klubben bedes derfor 
tilmelde sig årsmødet senest onsdag d. 25. marts kl. 12.00 her: https://forms.gle/Gwk5Xw2uAChBJq1W7 
 
Diverse deadlines 
Forslag som ønskes behandles på årsmødet skal være bestyrelsen i hænde senest d. 5. marts 2025.  
Tilkendegivelse af kandidatur til valg til bestyrelsen skal tilsvarende indsendes senest d. 5. marts 2025 kl. 
12.00. 
 
Forslag og eventuelle kandidatur sendes direkte til Michael Lindberg på michael@surfsup.dk 
 
Retningslinjer for stemmepligtige ved årsmøde 
For at være stemmepligtig ved årsmødet gælder følgende: 
 

• Stemmepligtige foreninger skal have betalt deres kontingent og have indberettet deres 
medlemstal til Surf & SUP Danmark via medlemstal.dk. Såfremt kontingent ikke er betalt eller 
medlemstal ikke er indberettet kan vi ikke tildele foreningen det rette antal stemmer. Foreningen 
udpeger selv hvem der skal stemme på vegne af foreningen på årsmødet. 
 

• Skoler/institutioner kan stemme ved årsmødet. Skoler/institutioner kan selv udpege en 
repræsentant. 
 

• Selvorganiserede udøvere kan udpege en repræsentant, som har stemmeret ved årsmødet. 
 
Afstemninger 
Afstemninger foregår via den online platform Electionrunner (https://electionrunner.com/) som også er 
blev anvendt ved tidligere årsmøder. Alle stemmeberettigede tildeles et unikt link ved afstemninger. 
 



Surf & SUP Danmark - Årsmøde 2026 
 

DAGSORDEN 
 
 

Torsdag d. 26. marts, 2026, kl. 19.00 - 22.00 (mødet åbner kl. 18.45) 
Online: https://meet.google.com/dpb-cjqh-naj 

 
 

1. Valg af dirigent 
 

2. Kontrol af stemmeberettigede (jf. Surf & SUP Danmarks vedtægter §7) 
 

3. Valg af 3 stemmetællere 
 

4. Bestyrelsens beretning 
 

5. Forelæggelse af regnskabet for det forløbne år til godkendelse 
 

6. Gennemgang af hovedlinjer for Surf & SUP Danmarks virke i fremtiden 
 

7. Gennemgang af budgettet for det kommende år, herunder: 
a. Fastsættelse af kontingent til Surf & SUP Danmark. Bestyrelsen foreslår ingen ændringer i 

kontingent. 
 

8. Behandling af indkomne forslag 
a. Forslag til ændringer i Surf & SUP Danmarks vedtægter. 
b. Forslag til ændringer i kriterierne for landsholdsudøvere. 

 
9. Valg til bestyrelsen 

a. Se bilag om valg til bestyrelsen. 
 

10. Valg til ordensudvalget 
 

11. Fastsættelse af næste ordinære repræsentantskabsmøde. 
 

12. Eventuelt 
 
 
Materialer til årsmødet 
Materialer til årsmødet foreligger den 5. marts (3 uger før årsmødet) og vil kunne downloades her: 
https://surfsup.dk/da/event/arsmode-2026 



    

SURF & SUP DANMARK 
BESTYRELSENS BERETNING 

 
Surf & SUP Danmark 

Idrættens Hus 
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DK-2605 Brøndby 
CVR: 34 77 93 33 
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Indledning 
År 2025 blev et særligt år for Surf & SUP Danmark. I forbindelse med Danmarks Idrætsforbunds 
årsmøde i maj 2025 blev Surf & SUP Danmark kåret som Årets Specialforbund blandt DIF’s 62 
specialforbund. 
 
Kåringen er en stor anerkendelse af det arbejde, der hver dag udføres i klubberne rundt om i 
landet – af frivillige, trænere, atleter og lokale ildsjæle – samt af medarbejdere og bestyrelse i 
forbundet. Samtidig er prisen en anerkendelse af den udvikling, som surfsporten i Danmark har 
gennemgået de seneste år. 
 
Kåringen kom i forlængelse af et meget aktivt 2024 med blandt andet afviklingen af VM i SUP i 
København, men også i 2025 har der været et højt aktivitetsniveau både nationalt og 
internationalt. Surf & SUP sporten udvikler sig fortsat, og forbundet arbejder målrettet på at 
styrke både bredden, talentarbejdet og rammerne for sporten i Danmark. 

Overordnet status for forbundets arbejde 
Surf & SUP Danmarks aktiviteter i 2025 har i høj grad været funderet i forbundets strategiaftale 
med Danmarks Idrætsforbund (DIF) samt i den langsigtede strategi NEW WAVE 2021–2028. 

Strategiaftalen for perioden 2022–2025 har sat retning for en række udviklingsindsatser, 
herunder: 

• udvikling og styrkelse af foreninger og medlemsmiljøer 
• udvikling af børn- og ungeaktiviteter 
• talent- og elitearbejde 
• uddannelsesaktiviteter 
• events og nationale konkurrencer 

Samtidig har forbundet arbejdet med flere projekter og samarbejder, der skal udvikle sporten 
yderligere – både organisatorisk og sportsligt. 



 
 

Fra 2026 indgår Surf & SUP Danmark i en ny strategiaftale med DIF, hvor det er lykkedes at løfte 
den økonomiske ramme med 100.000 kr. årligt. Den nye aftale vil blandt andet fokusere på: 

• bedre faciliteter og rammer for sporten 
• yderligere udvikling af talent- og eliteområdet 
• styrket kommunikation og branding af sporten 
• udvikling af nye projekter og ekstern finansiering 

Dette er vigtigt, da forbundets økonomi fortsat er relativt sårbar og i høj grad afhænger af 
eksterne midler og projektfinansiering. 
 
Medlemmer og foreningsudvikling 
I 2025 har der ikke været stor tilslutning af nye klubber i forbundet og flere små klubber har 
meldt sig ud af forbundet efter at have oplyst at de ikke længere har surf og/eller SUP aktivitet. 
Det er en tendens vi har set de seneste år, hvor flere af de klubber, som etablerede særligt SUP i 
forlængelse af covid-19 perioden ikke har kunne fastholde aktiviteten. 
 
I 2025 ser det ud til at Surf & SUP Danmark samlet set mister ca. 370 medlemmer. Det skal dog 
nævnes at 277 af medlemmerne vedrører alene to klubber, hvoraf den ene er lukket ned og den 
anden ville ikke vedkende sig deres medlemskab. 
 
På den positive side kan vi se at flere af de større klubber i Surf & SUP Danmark enten udvikler sig 
yderligere eller fastholder deres medlemmer, hvilket indikere at disse foreninger har fået et godt 
fundament at stå på. 
 
Med forbundets rådgivning, uddannelser, aktiviteter m.v. håber vi at endnu flere klubber i 2026 
vil opnå et stabilt medlemstal som skaber et dem driftsmæssigt og økonomisk godt fundament. 

Uddannelse og kompetenceudvikling 
Uddannelsesområdet er et vigtigt element i udviklingen af sporten og klubmiljøerne. De seneste 
år har der dog været en faldende tilslutning til kurserne hvilket også var gældende for 2025, hvor 
flere kurser måtte aflyses. Dog skal det nævnes at der i 2025 blev uddannet flere surf instruktører 
end de tidligere år og forbundet forsøger at vurdere efterspørgslen løbende.  
 
Fremadrettet undersøges muligheder for at udvikle uddannelsesområdet gennem endnu flere 
samarbejder med højskoler og efterskoler, kommercielle surf- og SUP-skoler, uddannelsesforløb 
for foreninger m.v. 
 

Talent- og elitearbejde 
Talent- og eliteområdet har haft en positiv udvikling i 2025. Forbundet har indgået 
samarbejdsaftaler med to vestkystklubber: 
 

• Løkken Surf Klub – talentcenter 



 
 

• Surfklubben NASA i Klitmøller – talent- og elitecenter 
 
Aftalerne betyder, at en del af forbundets midler på talent- og eliteområdet kanaliseres direkte 
til klubberne, hvor lokale trænere og miljøer driver aktiviteterne. Erfaringerne har været meget 
positive, og derfor forventes der fremover 2-årige samarbejdsaftaler. Samtidig arbejdes der på 
at etablere et talent- og elitemiljø i Østdanmark. 
 
På det internationale plan opnåede danske atleter i 2025 nogle af de bedste resultater i mange 
år: 
 

• Thilde Sofie Rasmussen – EM guld i Longboard Surfing 
• Thilde Sofie Rasmussen - Vinder af European Tour of Longboard 
• Christian Andersen – VM guld og VM sølv i SUP Racing 
• Christian Andersen - Vinder af European SUP League 
• Noa Stender – Top 8 ved European Tour of Longboard 
• Det dansk surf landshold – Top 8 i team ranking blandt 18 lande ved EM Surfing 2025 

 
Christian Andersen blev desuden nomineret til Årets Sportsnavn. Resultaterne er et resultat af 
mange års målrettet arbejde blandt både atleter, trænere og klubmiljøer. 

Events og konkurrencer 
Events er et centralt element i udviklingen af surf- og SUP-miljøet i Danmark. 
 
Danish Surf Tour 
På Danish Surf Tour opnåede vi i 2025 rekordmange deltagere (199) på tværs af de 8 
shortboard, longboard og junior events. Der har været en super god opbakning til alle surf 
events og i 2026 implementeres også et nyt team-surf event som skal understøtte 
klubdeltagelsen i vores surf events yderligere. 
 
 
Danish SUP Tour 
På vores SUP events oplevede vi desværre en dalende deltagelse på tværs af alle events. Det er 
et fokusområde for forbundet i 2026 at øge deltagelsen igen og hvi håber at mange klubber vil 
fylde bilerne i 2026 og komme ud og deltage på de forskellige events. 
 
DM i SUP 
I 2025 vendte vi med DM SUP retur til Klitmøller som skabte en fantastisk ramme og forhold for et 
bemærkelsesværdigt DM i bølger. I mange år var DM’et blevet afviklet på fladt vand og derfor 
var det vurderingen at DM skulle tilbage i bølgerne på vestkysten.  
 

Projekter og udviklingsini>a>ver 
Surf & SUP 4All 



 
 

I 2025 har forbundet arbejdet med projektet Surf & SUP 4All, støttet af Elsass Fonden med 
500.000 kr. Projektet har haft fokus på udvikling af parasurf og paraSUP. Som en del af projektet 
har den tidligere verdensmester og paralympiske atlet Stina Tange Kaastrup været ansat i 
forbundet. 
 
Projektet har blandt andet resulteret i samarbejde med flere klubber samt udvikling af 
internationale rammer for paraSUP i samarbejde med ISA og andre surf-forbund. 
 
En ansøgning om et efterfølgende treårigt projekt blev desværre afvist, og forbundet arbejder 
derfor videre med at finde ny finansiering. 
 
Nye projekter 
I 2025 er to større projekter blevet bevilget: 
 

• 900.000 kr. fra DIFs Initiativpulje til udvikling af en ny digital platform. 
• 7,88 mio. kr. fra Nordea-fonden til et treårigt projekt om unges mentale sundhed og 

trivsel gennem surfmiljøer. 
 
Begge projekter igangsættes i 2026 og vi glæder os til at projekterne kan skabe endnu mere 
værdi for surf- og SUP sporten. 
 

Kommunale samarbejder 
Surf & SUP Danmark har i 2025 indgået nye treårige strategiske samarbejdsaftaler med: 
 

• Thisted Kommune (forlængelse af eksisterende samarbejde) 
• Ringkøbing-Skjern Kommune (nyt samarbejde) 

 
Aftalerne omfatter både udvikling af lokale aktiviteter og afvikling af events og bidrager til et 
mere stabilt økonomisk og strategisk fundament for udviklingen af surf- og SUP sporten lokalt. Vi 
håber at vi i 2026 og fremadrettet kan indgå flere kommunale samarbejder. 
 

Organisa>on og sekretariat 
Vi har i 2025 foretaget flere ændringer i sekretariatet. Efter fem år i forbundet stoppede Simon 
Brucz i starten af året, Sofie Hammelsvang gik på barsel, og Jesper Carlson fratrådte som 
sportschef den 1. juli. 
 
Samtidig blev sekretariatet reorganiseret, og følgende faste medarbejdere tiltrådte: 
 

• Kasper Dick Henriksen 
• Birgitte Madsen 

 
Derudover blev Helle Nymann og Jonas Bech tilknyttet som eventkoordinatorer. 



 
 

 
Ændringerne er gennemført uden øgede personaleomkostninger gennem en omfordeling af 
arbejdsopgaver. 
 

Kommunika>on og partnerskaber 
Gennem 2024 og 2025 blev forbundets kommunikation styrket betydeligt, især som følge af VM i 
SUP. Antallet af følgere på sociale medier blev næsten fordoblet, og medie- og SoMe-analyser 
viser, at forbundet har nået bredt ud nationalt og internationalt. 
 
På partnerskabssiden fortsatte følgende partnere i 2025: 
 

• REMA 1000 
• RAWBITE 
• Danish Endurance 

 

Økonomi 
Det er fortsat bestyrelsens vurdering, at forbundets økonomi kræver løbende fokus på udvikling 
af nye indtægtskilder, herunder projekter, partnerskaber og kommunale samarbejder. 
Driftsbudgetterne er betinget af at forbundet også opnår indtægter foruden den store andel af 
midler fra DIF. 
 
Det er samtidigt vigtigt at nævne at forbundets egenkapital fortsat er tilstrækkelig og fornuftig. 
 

Afslutning 
Alt i alt har 2025 været et begivenhedsrigt år for Surf & SUP Danmark, med både store sportslige 
resultater, organisatoriske ændringer og en fortsat udvikling af sporten. 
 
Kåringen som Årets Specialforbund i DIF understreger den stærke udvikling og det store 
engagement, der findes i hele surf miljøet i Danmark. 
Bestyrelsen vil derfor også gerne takke alle klubber, frivillige, samarbejdspartnere, atleter og 
medarbejdere for deres store indsats i det forgangne år. 



SURF & SUP DANMARK, CVR.: 34 77 93 33

ÅRSRAPPORT 2025
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Ledelsespåtegning 
Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2025 for Surf & 

SUP Danmark for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025. 

 

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. 

december 2010. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af forbundets aktiver, 

passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af forbundets aktiviteter 

for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025. 

 

Det er ligeledes vores opfattelse, at der er etableret forretningsgange og interne kontroller, der 

understøtter, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med 

meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis; 

og at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af 

forbundet, der er omfattet af regnskabet. 

 

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse 

for de forhold, beretningen omhandler. 

 

Årsrapporten for 2025 for Surf & SUP Danmark indstilles til repræsentantskabets godkendelse. 

 

Brøndby den 4. marts 2026 

 

Direktion: 

 

 

______________ 

Michael Lindberg, 

Direktør 

 

 

Bestyrelse: 

 

 

______________           ______________                     ______________ 

Jakob Færch,           Katrine Kock Frandsen                  Carsten Sørensen 

Formand            Næstformand                      Bestyrelsesmedlem 

 

 

______________           ______________                      

Emma A. Heidemann,           Thor Bastholm 

Bestyrelsesmedlem           Bestyrelsesmedlem                      
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning  

Til bestyrelsen i Surf & Sup Danmark 

Konklusion  

Vi har revideret årsregnskabet for Surf & Sup Danmark for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2025, der 
omfatter regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet 
udarbejdes efter Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025.  

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af Surf & Sup Danmarks aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af Surf & Sup Danmarks aktiviteter for regnskabsåret 
1. januar – 31. december 2025 i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1817 af 29. 
december 2025. 

Grundlag for konklusion  

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af 
bestemmelserne i Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025. Vores ansvar ifølge disse 
standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af 
årsregnskabet". Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for 
vores konklusion. 

Uafhængighed 

Vi er uafhængige af Surf & Sup Danmark i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for 
Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der 
er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA 
Code. 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Surf & Sup Danmark har i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025, 
som sammenligningstal medtaget det af bestyrelsen godkendte resultatbudget. Budgettallene har ikke været 
underlagt revision. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet  

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne 
kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl.  

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere Surf & Sup Danmarks evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på 
grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere Surf & Sup 
Danmark, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning  

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet  

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne 
for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som 
følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de 
enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af 
årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, foretager vi faglige vurderinger og 
opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:  

► �Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.  

► �Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om 
effektiviteten af Surf & Sup Danmarks interne kontrol.  

► �Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

► Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift 
er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 
begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om Surf & Sup Danmarks evne til at fortsætte driften. 
Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at Surf & Sup Danmark ikke 
længere kan fortsætte driften.  

► �Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder note-
oplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan 
måde, at der gives et retvisende billede heraf.  

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om ledelsesberetningen  

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.  

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 
med sikkerhed om ledelsesberetningen.  

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 
overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved 
revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.  

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1817 af 
29. december 2025. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
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Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med 
meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også 
ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved driften af aktiviteterne og forvaltningen af de midler, 
der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der 
understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og 
forvaltningsrevision i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. Dette indebærer, at vi vurderer 
risikoen for, at der er væsentlige regelbrud i de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, eller 
væsentlige forvaltningsmangler i de systemer og processer, som ledelsen har etableret. På grundlag af 
risikovurderingen fastlægger vi de afgrænsede emner, som vi skal udføre juridisk-kritisk revision eller 
forvaltningsrevision af.  

Ved en juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed, om de dispositioner, der er omfattet af det 
udvalgte emne, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt 
med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved en forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om 
de systemer, processer eller dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, understøtter skyldige økonomiske 
hensyn ved driften af aktiviteterne og forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet.  

Vores revision af hvert udvalgt emne tager sigte på at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis som grundlag for 
en konklusion med høj grad af sikkerhed om det pågældende emne. Ved en revision kan der ikke opnås fuldstændig 
sikkerhed for at opdage alle regelbrud eller forvaltningsmangler. Da vi alene har udført juridisk-kritisk revision og 
forvaltningsrevision af de udvalgte emner, kan vi ikke udtale os med sikkerhed om, at der ikke kan være væsentlige 
regelbrud eller væsentlige forvaltningsmangler på områder, der falder uden for de udvalgte emner. Hvis vi på 
grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi 
rapportere herom i denne udtalelse.  

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 

København, den 4. marts 2026 
EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 30 70 02 28  

Ulrik Benedict Vassing 
statsaut. revisor 
mne32827 
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Ledelsesberetning 
 

Oplysninger om forbundet 
Surf & SUP Danmark 

Idrættens Hus 

Brøndby Stadion 20 

2605 Brøndby 

CVR.: 34 77 93 33 

 

Bestyrelse 
Jakob Færch, formand 

Katrine Kock Frandsen, næstformand 

Carsten Sørensen, bestyrelsesmedlem 

Emma A. Heidemann, bestyrelsesmedlem 

Thor Bastholm, bestyrelsesmedlem 

 

Direktion 
Michael Lindberg, Direktør 

 

Revisor 
EY Godkendt Revisionspartnerselskab 

Dirch Passers Allé 36 

Postboks 250 

2000 Frederiksberg 

 

Hovedbankforbindelse 
Danske Bank 

 

Moms 

Surf & SUP Danmark er som forening som hovedregel momsfritaget. 
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Indledning 
Surf & SUP Danmark blev i forbindelse med Danmarks Idrætsforbunds (DIF) årsmøde i maj 2025 
kåret til Årets Specialforbund 2025 blandt samtlige 62 specialforbund. Kåringen bekræfter og 
vidner om, at de mange klubber, lokale ildsjæle, atleter samt medarbejdere og 
bestyrelsesmedlemmer i Surf & SUP Danmark gør et fantastisk stykke arbejde for udviklingen af 
surf og SUP sporten i Danmark. 
 
Kåringen af Surf & SUP Danmark som årets specialforbund kom naturligvis i kølvandet på en 
række indsatser gennem 2024, særligt Verdensmesterskabet i SUP som blev afviklet i 
København, men med endnu et begivenhedsrigt år i 2025 er udviklingen af surf og SUP sporten 
fortsat ufortrødent både lokalt, nationalt og internationalt. 

Generelt om forbundets aktiviteter i 2025 
På det nationale plan har forbundet fortsat sit strategiske udviklingsarbejde, som er funderet i 
forbundets strategiaftale med DIF, og som indebære udviklingsaktiviteter for forskellige 
målgrupper, uddannelser, events, foreningsrådgivning m.v. Gennem største delen af 2025 drev 
forbundet desuden en række nye parasurf og paraSUP aktiviteter gennem projektet Surf & SUP 
4All og på eventområdet lykkes det at afvikle samtlige surf tour events, med flest deltagere 
nogensinde. Det lykkes tilsvarende at få afviklet samtlige SUP events og DM SUP, hvor vi dog 
desværre så en nedgang i antal af deltagere. 
 
Flere af forbundets aktiviteter indenfor talent- og elitearbejdet har i 2025 været dybere forankret 
lokalt gennem bl.a. Løkken Surf Klub og Surfklubben NASA, som begge i starten af 2025 blev 
udnævnt til henholdsvis talent- og elitecentre. I begge klubber er der via dygtige ildsjæle og 
trænere blevet etableret et struktureret talent- og elitearbejde. Det er derfor også værd at 
bemærke, at én af de helt store begivenheder i 2025 var atleternes flotte præstationer ved EM 
og VM. De største resultater må siges at være EM Guld til Thilde Sofie Rasmussen i longboard 
surfing og EM Guld på European Tour of Longboard samt VM Guld og VM Sølv i SUP Racing til 
Christian Andersen og EM Guld på European SUP League. Sidstnævnte atlet blev tilmed 
nomineret til Årets Sportsnavn. Det skal dog samtidig nævnes at mange af de resterende atleter 
i forbundets bruttotrup også gør et kæmpe stykke arbejde for konstant at dygtiggøre sig. 
 
På trods af det fortsat generelle høje aktivitetsniveau gennem 2025 og den internationale 
succes ved EM og VM oplever forbundet fortsat, at tilslutningen til bl.a. uddannelser, SUP events 
og andre aktiviteter er en smule dalene. Vi har også oplevet at flere foreninger har måtte dreje 
nøglen og lukke ned, ligesom at særligt SUP aktiviteten er blevet en mindre aktivitet i 
flerstrengede foreninger, som har gjort at foreninger har meldt sig ud af forbundet. Dette 
påvirker naturligvis medlemsudviklingen og indtægtsgrundlaget i forbundet og derfor er det 
også vigtigt at forbundet fortsat tilpasser aktivitetsniveauet ift. udbud og efterspørgsel. Det er 
samtidig vigtigt at understrege, at mange større klubber ser ud til at udvikle sig yderligere hvilket 
er rigtig positivt. 
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Aktiviteter og indsatser er strategisk funderet 
I 2025 har forbundet skulle afslutte den 4-årige (2022-2025) strategiaftale med DIF, som har haft 
fokus på blandt andet forankring og vækst af foreninger og medlemmer, talent og elite arbejde 
og udvikling af børn og unge aktiviteter. Aftalen har, udover at være rammesættende for mange 
af forbundets indsatser, også været det økonomiske fundament for udviklingen og driften af 
forbundet. Fra 2026 påbegynder forbundet en ny strategiaftale, hvor det er lykkes at løfte den 
årlige økonomiske rammeaftale med 100.000 kr./året ligesom at der er fremsat nye strategiske 
spor. De nye spor fokusere bl.a. på udviklingen af bedre faciliteter og rammer for surfsporten, 
yderligere udvikling af talent- og eliteområdet, en stærkere markedsføring og branding af 
surfsporten samt udvikling af nye fondsprojekter.  
 
Med den nye strategiaftale forsøger vi således også at skabe et bedre økonomisk 
udgangspunkt, som skal bevise at forbundet kan stå på egne ben. Forbundets økonomi er, som 
nævnt, fortsat skrøbelig ift. indtægts- og udgiftsgrundlaget, og derfor er det vigtigt at vi også 
fremadrettet ser på mulighederne for at øge indtægtsgrundlaget og understøtte nye aktiviteter 
gennem ekstern finansiering. 
 
Som nævnt indledningsvis har mange af forbundets aktiviteter i 2025, ligesom det var tilfældet i 
2024, været bundet op på forbundets strategiaftale med DIF (2022-2025) og forbundets 
samlede strategi; NEW WAVE 2021-2028.  I både strategiaftalen med DIF og de forskellige 
projekter som forbundet arbejder med, følger der en række målsætninger, som forbundet har 
forpligtet sig til at opfylde. Forbundet evaluerer, i fællesskab med bestyrelsen og DIF, indsatser 
og målsætninger i strategiaftalen halvårligt, imens projektindsatser evalueres med eventuelle 
eksterne bidragsydere. 
 
NEW WAVE 2021-2028 (surfsup.dk/newwave/) er fortsat rammesættende for mange af de andre 
aktiviteter, som bestyrelsen i Surf & SUP Danmark mener, at forbundet skal arbejde med. 
Strategien rækker udover den strategiaftale, som forbundet har indgået med DIF og arbejder 
således bredt på tværs af forbundets mange interesseområder. 

Særlig udvikling og indsatser gennem 2025 i Surf & SUP Danmark 
Udvikling i Surf & SUP Danmarks sekretariat 

Vi valgte i starten af 2025 at foretage en række organisatoriske ændringer i sekretariatet. Det 
skyldes dels at Simon Brucz efter 5 års ansættelse skulle videre i et nyt job, Sofie Hammelsvang 
gik på barsel og Jesper Carlson stoppede som sportschef den 1. juli. Derudover havde vi brug for 
at særligt forbundets eventarbejde, blev placeret på nye hænder således at kræfterne hos de 
faste medarbejdere kunne bruges på det strategiske udviklingsarbejde. Ændringerne i 
sekretariatet betød en ny ansættelse af Kasper Dick Henriksen og Birgitte Madsen som faste 
medarbejdere i sekretariatet, og Helle Nymann og Jonas Bech som nye eventkoordinatorer. 
Udviklingen i antallet af medarbejdere har ikke betydet yderligere personaleomkostninger, da vi 
har formået at omfordele arbejdsopgaver og tilpasse ressourcerne herefter. 
 
Talent- og elitecentre på vestkysten 
I 2025 har vi haft 1-årige økonomiske samarbejdsaftaler med nye talent- og elitecentre i hhv. 
Klitmøller og Løkken. Som en del af aftalerne har vi kanaliseret nogle af forbundets midler på 
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talent og eliteområdet direkte videre til klubberne mhp. at drive lokale talent- og eliteaktiviteter. 
Det har vist sig at være en stor succes og derfor er talent- og elitecentrene prioriteret yderligere 
i forbundets nye strategiaftale med DIF ligesom at det tilsigtes, at der udarbejdes nye 2-årige 
aftaler på området. Forbundet ønsker også at se på mulighederne for at etablere et talent- og 
elitemiljø i den østlige del af Danmark. 
 
SURF & SUP 4ALL 
Gennem 2025 har vi arbejdet med udviklingen af parasurf og paraSUP aktiviteter gennem 
projektet Surf & SUP 4All, som har været støttet med et legat på 500.000 kr. fra Elsassfonden. 
Indsatsen gav mulighed for at have den tidligere verdensmester samt Olympisk paraatlet, Stina 
Tange Kaastrup, ansat i forbundet. Udover en masse fantastiske aktiviteter var det også 
hensigten, at vi ved udgangen af projektet skulle etablere et nyt 3-årigt fondsprojekt på 
baggrund af erfaringerne fra Surf & SUP 4All. Desværre blev vores fondsansøgning afvist og vi 
har derfor været, og er fortsat, i gang med at undersøge mulighederne for at rejse ny 
finansiering til parasurf og paraSUP aktiviteter. 
 
Nye projektinitiativer 
I 2025 har vi arbejdet på udviklingen af nye projekter mhp. at rejse finansiering til nye indsatser i 
2026. Det er lykkes os at få bevilget 900.000 kr. fra DIFs Initiativpulje til et 1-årigt projekt med 
fokus på udviklingen af en ny digital platform og 7,88 mio. kr. fra Nordea-fonden til et 3-årigt 
projekt med fokus på unges mentale sundhed og trivsel. Projektindsatserne startes op i 2026. 
 
Kommunale strategiaftaler 
I 2025 har vi etableret to nye 3-årige kommunale strategiaftaler med hhv. Thisted Kommune og 
Ringkøbing-Skjern Kommune. Aftalen med Thisted Kommune er en genforhandling af vores 
tidligere aftale, som har et stort fokus på at understøtte afviklingen af surf events i Thy, imens 
aftalen med Ringkøbing-Skjern Kommune er en ny aftale, som har fokus på både events og den 
generelle udvikling af surf og SUP sporten i kommunen. Vi håber, at vi på sigt kan indgå flere 
kommunale strategiaftaler, da det giver et stærkt strategisk og ikke mindst økonomisk stabilt 
grundlag for at skabe lokal udvikling af surf og SUP sporten. 

Generelt om forbundets økonomi og projektøkonomi 
Vi vil i nedenstående redegøre og kommentere på forbundets indtægter og udgifter. 
 
Indtægter 
Surf & SUP Danmark har i 2025 haft indtægter på i alt 3.534.615 kr. mod budgetterede indtægter 
på 3.461.730 kr. Det lidt højere indtægtsgrundlag (78.887 kr.) skyldes bl.a. indtægter fra de 
kommunale strategiaftaler og bogførte indtægter fra atleternes egenbetaling i forbindelse med 
konkurrenceaktiviteter. Sidstnævnte er dog en indtægt, som har en direkte relation til de udgifter 
som forbundet afholder i forbindelse med atleternes konkurrencedeltagelse og skal derfor ses i 
relation til de merudgifter forbundet har haft indenfor talent og eliteområdet jf. konto 1203 og 
konto 1204 i noterne. 
 
Det er samtidig værd at bemærke, at forbundet har haft betydeligt færre indtægter fra events 
hvilket skyldes færre deltagere på særligt SUP events. Det betyder bl.a. at det har været en 
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større omkostning end normalt for forbundet, at drive surf og SUP events i 2025. Selvom 
resultatet af økonomien på tværs af alle events i 2025 er negativ har bestyrelsen og 
sekretariatet vurderet, at de respektive events fortsat har stor værdi for udøverne og sportens 
generelle udvikling. 
 
Det er ikke lykkes for forbundet at indhente penge direkte fra sponsorater i 2025 hvilket også 
påvirker indtægtsgrundlaget. 
 
Generelt afviger flere af forbundets indtægtsposter fra budgettet, da det er vanskeligt, at 
vurdere et helt præcist indtægtsgrundlag fra fx sponsorer, events, uddannelser, kommunale 
puljer m.v., som typisk tilsvarende dækker udgifter relateret til indsatser og derfor kan være 
meget svingende. 
 
Det bør nævnes at tilskuddet fra DIF udgør 67% af forbundets indtægter imens 18% af 
indtægterne udgør fonde og kommuner. Det betyder således at kun 15% af forbundets 
indtægter generes via aktiviteter (fx medlemmer, events, uddannelser m.v.) hvoraf kun 4% 
vedrører kontingenter fra medlemmerne. 

Udgifter 
Surf & SUP Danmark har i 2025 haft omkostninger for i alt -3.555.495 kr. mod budgetterede 
omkostninger på -3.495.505 kr. Det større udgiftsgrundlag (-59.990 kr.) skyldes bl.a. flere 
omkostninger til kørsel da vi i foråret valgte at ansætte en medarbejder i Jylland, flere 
omkostninger til hjemmeside og software, yderligere omkostninger til events, og som nævnt 
under beskrivelsen af indtægter, et større udgiftsgrundlag for talent- og elitearbejdet. 
Sidstnævnte ’udlignes’ dog gennem atleternes egenbetaling jf. konto 1186. 
 
Det er værd at bemærke, at vi samtidig har haft færre udgifter til fx personaleomkostninger som 
skyldes refusion i forlængelse af Sofie Hammelsvangs barsel samt Jesper Carlsons opsigelse og 
færre ansatte i første kvartal af 2025. 
 
Det skal nævnes at 49% (1.724.489 kr.) af forbundets udgifter i 2025 knytter sig til 
lønomkostninger hvilket er 9% mindre end udgifter til lønomkostninger i 2024. Tilsvarende blev 
36% (1.319.876 kr.) af forbundets økonomi anvendt til aktivitetsbestemte indsatser som fx 
foreningsudvikling, aktiviteter og events, uddannelse, talent- og eliteudvikling, projektaktiviteter 
for nye målgrupper m.v. 
 
Generelt er der også omkring udgifterne en stor afvigelse mellem det budgetterede og de 
realiserede udgifter på kontoplan, da det er vanskeligt at estimere de reelle udgifter afholdt i 
indeværende år grundet udsving i aktiviteterne. 
 

Særlige afvigelser og bemærkninger til årets resultat 
I forhold til det samlede negative resultat på -94.523 kr. udgør de 73.643 kr. reguleringen af vores 
finansielle anlægsaktiver som kommenteres under balance. De reelle negative resultat ift. 
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forbundets drift er således -20.880 kr. hvilket vurderes til primært at skyldes et mindre 
indtægtsgrundlag, hvor følgende er værd at bemærke ift. årets resultat:  

1. Surf & SUP Danmark modtog 100.000 kr. fra DIF ifm. prisen som Årets Specialforbund. 
Bestyrelsen valgte at investere i kunstige rev i Københavns Havn til en værdi af 40.000 kr. 
samt opgradering af forbundets kontor og inventar til ca. 20.000 kr. 

2. Indtægter fra medlemmer svarer ikke overens med de budgetterede indtægter, da flere 
foreninger har meldt sig ud af forbundet og et mindre antal selvorganiserede end 
forventet har meldt sig ind i forbundet. 

3. Der ses et fald i antal af deltagere på forbundets SUP events hvilket har resulteret i færre 
indtægter på afholdte events. 

4. Forbundet har afholdt færre personaleudgifter end normalt. 
5. Forbundet har haft flere udgifter til kørsel og hotelovernatninger end tidligere. 

Med udgangspunkt i ovenstående vurderes resultatet til at være tilfredsstillende. Bestyrelsen og 
repræsentantskabet har dog ved de seneste årsmøder fået fremlagt prognoser for forbundets 
økonomi, hvor det har været italesat at der bør være et fokus på forbundets indtægter mhp. at 
sikre det fremadrettede aktivitetsgrundlag. Dette vurderes fortsat til at være aktuelt. 

Balancen 
I forbindelse med stiftelsen af Surf SUP Sports P/S og Surf SUP ApS selskaberne i 2023, som blev 
anvendt til at udvikle og drive VM SUP 2024, skød forbundet samlet 440.000 kr. ind i selskaberne. 
Det endelige regnskab for VM SUP 2024 viste et underskud på -134.604 kr. og derfor blev de 
finansielle anlægsaktiver for Surf SUP Sports P/S ved seneste regnskab reguleret til 265.396 kr. 
ligesom at de finansielle anlægsaktiver for Surf SUP ApS blev reguleret med -8.000 kr., hvilket 
modsvarede udgiften til revision af ApS selskabet. Se venligst note 12 i regnskabet. 
 
Det var hensigten, at lukke begge selskaber i 2025 og dermed få opgjort økonomien mellem 
selskaberne og Surf & SUP Danmark, men da det først er lykkes RSM Revision at lukke ApS 
selskabet i slutningen af 2025 og Surf SUP Sports P/S i starten af 2026 indgår selskabernes 
økonomi, som en del af regnskabet for 2025. Når P/S selskabet bliver endeligt opgjort i 2026 vil 
værdien af selskabet føres tilbage til forbundet. I 2025 er den samlede værdi af selskaberne 
blevet reguleret med -73.643. 
 
Forbundets egenkapital udgør 1.068.497 kr. Det er hertil værd at forholde sig til ovenstående 
vedr. positive finansielle anlægsaktiver på i alt 223.753 kr. 
 
Forbundets bestyrelse og direktion har en ambition om at opretholde en egenkapital på 
minimum 1.000.000 kr. og det vurderes derfor, at den nuværende egenkapital er fuldt ud 
tilstrækkelig.  

Likviditet 
Likviditeten i forbundet er fornuftig og tilfredsstillende. Med de nye projektindsatser, hvor andelen 
af økonomien ofte udbetales retrospektivt ligesom at tilskuddet fra bl.a. DIF udbetales 
kvartalsvis, er det fornuftigt at vi har en likviditet, som gør det muligt for os at håndtere de 
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løbende udgifter vi har til lønninger, aktiviteter og diverse projekter. Tilsvarende er der i Surf & 
SUP Danmarks bestyrelse fortsat bred enighed om, at det er vigtigt med en sund økonomi og en 
tilstrækkelig egenkapital og likviditet således eventuelle uventede situationer kan håndteres 
og/eller nye vigtige indsatser kan prioriteres. 

Konklusion 
Vi oplever fortsat, at indtægtsgrundlaget i forbundet er sårbart i takt med at vi ser færre 
deltagere på vores events og uddannelser, som er to ud af flere mulige indtægtskilder. 
Derudover ses det at flere små foreninger uden nogen synderlig aktivitet indenfor surf og SUP 
melder sig ud af forbundet hvilket minimere vores kontingentindtægter. Vi bør derfor 
fremadrettet fortsat have et fokus på hvordan forbundet sikre tilstrækkelig indtægter mhp. at 
kunne opretholde det nuværende aktivitetsniveau. 

Forventninger til de kommende år 
Med udgangspunkt i forbundets nye strategiaftale som er indgået med DIF for perioden 2026-
2029 forventer vi at kunne igangsætte nye aktiviteter og indsatser, som skal være med til at 
styrke forbundet og klubberne og i det hele taget den brede udvikling af surf og SUP sporten i 
Danmark. 
 
Forbundet har tidligere drevet en række større fondsprojekter (STOKED, Surf & SUP 4All og FRI PÅ 
VANDET) som har været katalysatorer for udvikling, vækst og ikke mindst indsatser for særlige 
målgrupper, som styrker den generelle interesse for surf og SUP sporten. I forbundets nye 
strategi fra 2026-2029 er der indtænkt et strategisk spor, som går på at etablere et ”surf 
projektlab” som skal udvikle nye projektindsatser. Vi er allerede kommet godt fra start i 2026 
med en finansiering til en ny digital platform gennem DIFs initiativpulje og et 3-årigt projekt, BLUE 
HEALTH, støttet af Nordea-fonden, med fokus på mental sundhed og trivsel blandt børn og unge. 
Vi håber, at vi over de næste par år kan etablere yderligere 2-3 fondsprojekter, som kan styrke 
udviklingen af sporten.  
 
Udover nye projektindsatser vil der også være et strategiske fokus på at skabe en stærkere 
marketing og branding af sporten og klubberne, hjælpe med yderligere rådgivning til klubberne 
særligt indenfor facilitetsområdet og en sund drift og udvikling af klubberne. 
 
Forbundet har desuden med den nye strategi italesat visionen og målet om på sigt, at få 
etableret en wavepark i Danmark, som en ”state of the art” facilitet for udviklingen af surf 
sporten. Arbejdet er igangsat i 2026. 
 

Begivenheder efter balancedagen 
I perioden fra regnskabsårets afslutning til aflæggelse af årsregnskabet er der ikke indtruffet 
forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på vurderingen af årsregnskabet. 
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Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025 

Anvendt regnskabspraksis 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025 

om regnskab og revision for tilskudsmodtager under Kulturministeriets ressort, som modtager 

tilskud i henhold til lov om visse spil, lotterier og væddemål. 

 

Årsrapporten for Surf & SUP Danmark for 2025 er aflagt efter samme regnskabspraksis som 

sidste år. 

Generelt om indregning og måling 
Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at 

fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde forbundet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når forbundet som følge af en tidligere begivenhed har en 

retlig eller faktisk forpligtelse, og det er er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordel vil fragå 

forbundet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning 

sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

 

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger 

indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 

Resultatopgørelse 

Indtægter 
Tilskud fra Danmarks Idrætsforbund, kontingenter, sponsorater m.v. indregnes i det år det 

vedrører. Tilskud til øremærkede projekter indregnes i takt med, at der afholdes 

tilskudsberettigede omkostninger. 

Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende forbundets primære aktivitet, 

der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til event aktiviteter, strategiindsatser, 

administration, lokaler m.v. Andre eksterne omkostninger føres under de respektive aktiviteter. 

 
Personaleomkostninger 
Personalomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre 

omkostninger til social sikring m.v. af forbundets medarbejdere. Personaleomkostninger er 

fratrukket modtaget godtgørelser fra offentlige myndigheder. Personaleomkostninger føres 

under de respektive aktiviteter. 

Finansielle poster 
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og omkostninger. Finansielle 

indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 

regnskabsåret. 
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Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025 

Balance 

Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, som typisk svarer til pålydende værdi. Værdien 

reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventet tab. 

Gældsforpligtelser 
Gæld er målt til amortiseret kostpris, som typisk svarer til nominel værdi. 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnet under finansielle anlægsaktiver måles ved 

første indregning til kostpris. 

 

Hvis der er indikation på nedskrivningsbehov, foretages nedskrivningstest. Hvor den 

regnskabsmæssige værdi overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi. 

 

Udbytter føres over resultatopgørelsen. Udbytter indregnes, når der er erhvervet endelig ret til 

udbyttet, hvilket typisk vil sige på tidspunktet for generalforsamlingens godkendelse af 

udlodningen fra det pågældende selskab. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede 

indtjening i den underliggende virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af 

kostprisen. 
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Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025

Resultatopgørelse

Indtægter Note 2025 Budget 2025 2024

Tilskud, Danmarks Idrætsforbund 1 2.370.714 2.278.750 2.246.774

Medlemskontingenter 2 148.203 212.980 120.150

Fonde, kommuner m.v. 614.383 581.000 203.366

Sponsorer & partnerskaber 3 0 50.000 19.705

Events 116.558 184.000 74.400

Uddannelse, camps m.v. 115.530 90.000 86.263

Øvrige indtægter 4 169.227 65.000 81.919

DIF Initiativpulje 0 0 145.536

ISA VM SUP 2024 0 0 57.660

Indtægter i alt 3.534.615 3.461.730 3.035.773

Omkostninger Note

Udviklingsaktiviteter 5 -308.554 -216.500 -254.267

Uddannelse -15.323 -60.000 -36.742

Events 6 -357.371 -223.000 -166.009

Administration 7 -500.707 -477.858 -388.370

Personaleomk. & løn 8 -1.724.489 -1.903.000 -1.787.206

Marketing & rejseomk. 9 -99.326 -75.000 -79.482

Øvrige udgifter 10 -120.343 -107.500 -95.892

Finansielle omkostninger 11 -10.423 -11.000 -9.411

DIF Initiativpulje 0 0 -144.239

ISA VM SUP 2024 0 0 -50.000

Surf & SUP 4 All -418.959 -421.647 -78.353

Omkostninger i alt -3.555.495 -3.495.505 -3.089.970

Regulering af finansielle anlægsaktiver 12 -73.643 0 -142.604

Årets resultat -94.523 -33.775 -196.801

Disponering
Overført til egenkapital -94.523 -33.775 -196.801
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Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025

Balance

AKTIVER Note 2025 2024

   
Materielle anlægsaktiver    
Finansielle anlægsaktiver 12 223.753 297.396

Materielle anlægsaktiver i alt 223.753 297.396

Omsætningsaktiver

Tilgodehavender
Til gode hos kunder 61.480 36.451

Ander tilgodehavender 89.750 0

Lån PS 0 1.000.000

Tilgodehavender i alt 151.230 1.036.451

Likvide beholdninger 1.139.160 388.020

Samlede omsætningsaktiver i alt 1.514.142 1.721.867

AKTIVER I ALT 1.514.142 1.721.867

PASSIVER

Egenkapital

Egenkapital primo 1.163.020 1.359.822

Overført resultat -94.523 -196.801

Egenkapital i alt   1.068.497 1.163.020

   
Kortfristede gældsforpligtelser

Mellemregnning, Surf SUP Sports P/S 200.000 0

Skyldig moms 18.138 1.368

Kreditorer 41.875 21.175

Skyldig A-skat mv. 53.907 59.371

Anden gæld 12.500 22.157

Feriepenge forpligtelser 119.225 33.130

Surf & SUP 4All 0 421.647

Gældsforpligtelser i alt   445.645 558.847

PASSIVER I ALT 1.514.142 1.721.867

Øvrige noter

Leje- og leasingsforpligtelser 13
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Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025

Noter

Indtægter

Note Konto nNavn 2025 Budget 2025 2024
1 Tilskud, Danmarks Idrætsforbund

1101 DIF Strategistøtte 1.568.714 1.476.750 1.463.774
1102 DIF Grundstøtte 802.000 802.000 783.000

Subtotal 2.370.714 2.278.750 2.246.774

2 Medlemskontingenter
1111 Kontingent - Foreninger 128.998 150.500 104.000
1112 Kontingent - Individuelle 13.205 22.500 12.150
1114 Kontingent - Skoler, institutioner mv. 6.000 10.000 4.000
1115 Kontingent - Virksomheder 0 29.980 0

Subtotal 148.203 212.980 120.150

3 Sponsorater & partnerskaber
1123 Sponsorater/partnerskaber 0 50.000 17.700
1124 Sponsorater uden moms 0 0 2.005

Subtotal 0 50.000 19.705

4 Øvrige indtægter
1104 International atletdeltagelse 0 0 -5.172,00
1145 Lejeindtægter 0 10.000 13.500
1146 Merchandise 3.955 15.000 4.172
1150 Diverse 71.116 40.000 17.263
1186 Landshold og atleter 94.156 0 52.157

Subtotal 169.227 65.000 81.919

Omkostninger

Note Konto nNavn 2025 Budget 2025 2024

5 Udviklingsaktiviteter
1202 Medlems- og aktivitetsplatform 0 -15.000 0
1203 Talent- og eliteprogram (Surfing) -190.627 -61.000 -143.744
1204 Talent- og eliteprogram (SUP) -26.579 -55.500 -74.099
1205 Talent- og elitetræningscentre -72.779 -40.000 0
1206 Surf-specifik coaching 0 -15.000 0
1208 Udviklingsarbejde (uddannelse, foreningsforløb m.v) -18.570 -20.000 -31.002
1218 Tværidrætslige samarbejder 0 -5.000 0
1229 Workshops, børn og unge satsning 0 -5.000 0
1232 Udstyr, børn & unge satsning 0 0 -5.423

Subtotal -308.554 -216.500 -254.267
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Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025

Noter
2025 Budget 2025 2024

6 Events
1211 Danish SUP Tour -128.746 -48.000 -37.421

1212 Danish Surf Tour -198.924 -150.000 -108.927

1214 DM SUP & Prone Paddleboarding -28.305 0 -19.661

1227 International repræsentation (dommere m.v.) -1.396 -20.000 0

1233 Sponsorstøtte til ParaSurfing 0 -5.000 0

Subtotal -357.371 -223.000 -166.009

7 Administration
1505 Lokaleleje, Idrættens Hus -101.886 -91.000 -120.839

1507 Inventar -22.132 -2.500 0

1705 Transportudgifter (Van) -5.996 -15.000 -6.803

1710 Forsikring (Van) -10.323 -8.500 -8.762

1720 Vedligeholdelse (Van) -17.047 -6.500 -318

1730 Parkering 0 -1.500 -848

1750 Grøn afgift (Van+trailere) -10.925 -6.500 -11.810

1801 Mødeudgifter -2.275 -5.000 -10.392

1802 Kontorartikler -11 -500 -526

1803 Website og softwareprogrammer -57.627 -30.000 -44.557

1804 Telefon og internet -39.771 -30.000 -30.197

1810 Hardware -1.581 -10.000 -179

1811 Små anskaffelser -4.200 -1.500 -543

1813 Regnskabsprogram -15.439 -9.500 -9.885

1814 Lønsystem (Bluegarden) -8.809 -9.000 -8.057

1815 Fragt -1.868 -2.000 -1.023

1840 Konsulenter og freelancere -5.500 -216.000 -82.035

1850 Forsikringer -6.513 -6.500 -6.776

1855 Idrættens forsikringer -26.358 -26.358 -24.127

1860 Revision -162.448 0 -20.680

1885 Difference 1 0 -13

Subtotal -500.707 -477.858 -388.370

8 Personaleomkostninger & løn
1410 AM-indkomst -1.566.450 -1.650.000 -1.572.454

1420 ATP-bidrag -15.080 0 -13.068

1430 Personalegoder 15.125 15.000 12.267

1440 Personalepleje -17.018 -15.000 -14.400

1450 Pension -255.439 -190.000 -250.177

1454 Samlet betaling - arbejdsgiverbidrag -26.630 -25.000 -21.383

1455 Hensatte feriepenge -87.134 -20.000 66.202

1460 Honorar - bestyrelse -15.000 -18.000 0

1490 Lønrefusion 243.138 0 5.807

Subtotal -1.724.489 -1.903.000 -1.787.206

9 Marketing & rejseomkostninger
1610 Konferencer, årsmøder mv. -57.992 -60.000 -65.412

1620 Kørselsgodtgørelse (ansatte) -27.928 -7.000 -5.392

1625 Kørselsgodtgørelse (bestyrelse) -4.401 -6.000 -8.678

1630 PR, medie og markedsføring 0 -2.000 0

1640 Hotel -9.005 0 0

Subtotal -99.326 -75.000 -79.482
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Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025

Noter
2025 Budget 2025 2024

10 Øvrige udgifter
1201 Medlemsorganisationer -12.966 -12.500 -12.438
1234 Donationer -40.000 0 0
1239 DIF Soldaterprojekt -70.731 -90.000 -85.192
1288 Køb af udstyr/merchandise m. moms 0 0 -34.015
1289 Køb af udstyr/merchandise u. moms 0 0 -1.198
1292 Diverse 3.353 -5.000 36.951

Subtotal -120.343 -107.500 -95.892

11 Finansielle omkostninger
2210 Realiserede kursgevinster og -tab -14 0 -12
2220 Rykkergebyr -335 0 0
2310 Renteudgifter 0 -1.000 0
2319 Stripe gebyr -3.819 -3.000 -2.971
2320 Bankgebyrer -6.255 -7.000 -6.428

Subtotal -10.423 -11.000 -9.411

12 Finansielle anlægsaktiver
Surf SUP Sports P/S
Kostpris 1. januar 265.396 - 400.000
Tilgang i årets løb 0 - 0
Afgang i årets løb -41.643 - -134.604
Kostpris 31. december 223.753 - 265.396

Regnskabsmæssig værdi 31. december 223.753 - 265.396

Surf SUP ApS
Kostpris 1. januar 32.000 - 0
Tilgang i årets løb 0 - 40.000
Afgang i årets løb -32.000 - -8.000
Kostpris 31. december 0 - 32.000

Regnskabsmæssig værdi 31. december 0 - 32.000

Total, finansielle anlægsaktiver 223.753 297.396

13 Leje- og leasingsforpligtelser
Surf & SUP Danmark har indgået en huslejekontrakt med Danmarks Idrætsforbund. Lejeaftalen har et 
opsigelsesvarsel på 6 måneder. Lejeforpligtelsen udgør 49.967 kr. 
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#surfsupdanmark

@surfsupdanmark

surfsup.dk
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Budget 2026 - Surf & SUP Danmark

Note Indtægter Budget 2026 Regnskab 2025 Budget 2025
1 Tilskud, Danmarks Idrætsforbund 2.292.000 2.370.714 2.278.750
2 Medlemskontingenter 212.480 148.203 212.980
3 Fonde, kommuner m.v. 225.000 614.383 581.000
4 Sponsorer & partnerskaber 100.000 0 50.000
5 Events 165.500 116.558 184.000
6 Uddannelse, camps m.v. 65.775 115.530 90.000
7 Øvrige indtægter 47.000 169.227 65.000
8 DIF Initiativpulje 900.000 0 0
9 BLUE HEALTH, Nordea-fonden 3.113.500 0 0

Indtægter i alt 7.121.255 3.534.615 3.461.730

Note Omkostninger Budget 2026 Regnskab 2025 Budget 2025
11 Udviklingsaktiviteter -500.000 -308.554 -216.500
12 Uddannelse -54.000 -15.323 -60.000
13 Events -400.000 -355.975 -223.000
14 Administration -375.500 -500.707 -477.858
15 Personaleomk. & løn -1.709.000 -1.724.489 -1.903.000
16 Marketing & rejseomk. -63.000 -100.722 -75.000
17 Øvrige udgifter -17.500 -120.343 -107.500
18 Finansielle omkostninger -11.000 -10.423 -11.000
19 DIF Initiativpulje -900.000 0 0
20 BLUE HEALTH, Nordea-fonden -3.113.500 0 0
21 SURF & SUP 4 ALL 0 -418.959 -421.647

Udgifter i alt -7.143.500 -3.555.495 -3.495.505

Resultat -22.245 -20.880 -33.775



Budget 2026 - Surf & SUP Danmark (på kontoplan)

Indtægter
Note Konto Navn Budget 2026 Regnskab 2025 Budget 2025

1 Tilskud, Danmarks Idrætsforbund
1101 DIF Strategistøtte 1.483.000 1.568.714 1.476.750

1102 DIF Grundstøtte 809.000 802.000 802.000
Subtotal 2.292.000 2.370.714 2.278.750

2 Medlemskontingenter
1111 Kontingent - Foreninger 135.000 128.998 150.500

1112 Kontingent - Individuelle 37.500 13.205 22.500
1114 Kontingent - Skoler, institutioner mv. 10.000 6.000 10.000
1115 Kontingent - Virksomheder 29.980 0 29.980

Subtotal 212.480 148.203 212.980

3 Fonde, kommuner m.v. 0
1121 Fonde, kommuner m.v 225.000 614.383 581.000

Subtotal 225.000 614.383 581.000

4 Sponsorater & partnerskaber
1123 Sponsorater/partnerskaber 100.000 0 50.000
1124 Sponsorater uden moms 0 0 0

Subtotal 100.000 0 50.000

5 Events
1140 Events (foreninger & deltagergebyr) 165.500 116.558 184.000

Subtotal 165.500 116.558 184.000

6 Uddannelse, camps m.v.
1130 Uddannelser, kurser, clinics mv 65.775 115.530 90.000
1131 ISA kurser (instruktør, dommer gebyr m.v.) 0 0 0

Subtotal 65.775 115.530 90.000

7 Øvrige indtægter
1145 International atletdeltagelse 0 0 0
1145 Lejeindtægter 0 0 10.000
1146 Merchandise 5.000 3.955 15.000
1149 Salg af udstyr 0 0 0
1150 Diverse 42.000 71.116 40.000
1185 Returbeløb 0 0 0
1186 Landshold og atleter 0 94.156 0

Subtotal 47.000 169.227 65.000

8 DIF Initiativpulje
1103 DIF Initiativpulje 900.000 0 0

Subtotal 900.000 0 0

9 BLUE HEALTH, Nordea-fonden
Aktiviteter 1.007.000 0 0
Udstyr 1.125.000 0 0
Kommunikation og videndeling 64.000 0 0
Evaluering 105.000 0 0
Projektledelse og administration 812.500 0 0
Subtotal 3.113.500 0

Intægter i alt 7.121.255 3.534.615 3.461.730



Omkostninger
Note Konto Navn Budget 2026 Regnskab 2025 Budget 2025

11 Udviklingsaktiviteter
1202 Medlems- og aktivitetsplatform 0 0 -15.000
1203 Talent- og eliteprogram (Surfing) 0 -190.627 -61.000
1204 Talent- og eliteprogram (SUP) 0 -26.579 -55.500
1205 Talent- og elitetræningscentre -50.000 -72.779 -40.000
1206 Surf-specifik coaching 0 0 -15.000
1207 SUP-Specifik coaching 0 0 0
1208 Udviklingsarbejde (uddannelse, foreningsforløb m.v) 0 -18.570 -20.000
1209 Community Day 0 0 0
1218 Tværidrætslige samarbejder 0 0 -5.000

1224 Projektudvikling 0 0 0
1226 Rådgivning 0 0 0
1229 Workshops, børn og unge satsning -10.000 0 -5.000
1231 Eventaktiviteter, børn & Unge satsning 0 0 0

1232 Udstyr, børn & unge satsning 0 0 0
1260 Talent- og eliteprogram for atleter -100.000 0 0
1262 Udviklingsaktiviteter for konkurrencesport -30.000 0 0
1264 Ekstern rådgivning -130.000 0 0
1265 Research -20.000 0 0
1266 Konferencer/networking -15.000 0 0
1267 Branding/markedsføring & digital udvikling -100.000 0 0
1268 Uddannelse -30.000 0 0
1269 Int. Politik -15.000 0 0

Subtotal -500.000 -308.554 -216.500

12 Uddannelse
1220 Uddannelser, kurser, clinics mv -54.000 -15.323 -60.000
1221 ISA Instruktørbeviser 0 0 0

1222 Førstehjælpskurser 0 0 0
1223 Uddannelsesmaterialer (ATK+børn & unge satsning) 0 0 0

Subtotal -54.000 -15.323 -60.000

13 Events
1211 Danish SUP Tour -150.000 -128.746 -48.000

1212 Danish Surf Tour -230.000 -198.924 -150.000
1214 DM SUP & Prone Paddleboarding -20.000 -28.305 -20.000
1227 International repræsentation (dommere m.v.) 0 0 -5.000
1233 Sponsorstøtte til ParaSurfing 0 0 0
1235 Internationale events 0 0 0

Subtotal -400.000 -355.975 -223.000

14 Administration
1505 Lokaleleje, Idrættens Hus -78.000 -101.886 -91.000
1507 Inventar -5.000 -22.132 -2.500
1540 Vedligeholdelse og rengøring 0 0 0
1705 Transportudgifter (Van) -8.000 -5.996 -15.000
1710 Forsikring (Van) -10.500 -10.323 -8.500

1720 Vedligeholdelse (Van) -15.000 -17.047 -6.500
1730 Parkering -1.000 0 -1.500
1750 Grøn afgift (Van+trailere) -11.000 -10.925 -6.500
1801 Mødeudgifter -3.500 -2.275 -5.000

1802 Kontorartikler -500 -11 -500
1803 Website og softwareprogrammer -28.000 -57.627 -30.000
1804 Telefon og internet -28.000 -39.771 -30.000
1805 Uddannelse af medarbejdere 0 0 0



1810 Hardware -5.000 -1.581 -10.000
1811 Små anskaffelser -1.500 -4.200 -1.500

1813 Regnskabsprogram -10.000 -15.439 -9.500
1814 Lønsystem (Bluegarden) -5.500 -8.809 -9.000
1815 Fragt -2.000 -1.868 -2.000

1840 Konsulenter og freelancere 0 -5.500 -216.000
1850 Forsikringer -6.500 -6.513 -6.500
1855 Idrættens forsikringer -30.500 -26.358 -26.358
1860 Regnskab & revision -126.000 -162.448 0
1885 Difference 0 1 0

Subtotal -375.500 -500.707 -477.858

15 Personaleomkostninger & løn
1410 AM-indkomst -1.446.000 -1.566.450 -1.650.000

1420 ATP-bidrag 0 -15.080 0
1430 Personalegoder 15.000 15.125 15.000
1440 Personalepleje -10.000 -17.018 -15.000
1450 Pension -215.000 -255.439 -190.000
1454 Samlet betaling - arbejdsgiverbidrag -25.000 -26.630 -25.000
1455 Hensatte feriepenge -10.000 -87.134 -20.000
1456 Regulering af feriepenge 0 0 0
1460 Honorar - bestyrelse -18.000 -15.000 -18.000
1490 Lønrefusion 0 243.138 0

Subtotal -1.709.000 -1.724.489 -1.903.000

16 Marketing & rejseomkostninger
1227 International repræsentation (dommere m.v.) 0 -1.396 0
1605 Konferencedeltagelse 0 0 0
1610 Konferencer, årsmøder mv. -30.000 -57.992 -60.000

1620 Kørselsgodtgørelse (ansatte) -20.000 -27.928 -7.000
1625 Kørselsgodtgørelse (bestyrelse) -8.000 -4.401 -6.000
1630 PR, medie og markedsføring 0 0 -2.000
1640 Hotel -5.000 -9.005 0

Subtotal -63.000 -100.722 -75.000

17 Øvrige udgifter
1201 Medlemsorganisationer -12.500 -12.966 -12.500

1234 Donationer 0 -40.000 0
1239 DIF Soldaterprojekt 0 -70.731 -90.000
1244 Aktivering af partnerskaber 0 0 0
1288 Køb af udstyr/merchandise m. moms 0 0 0
1289 Køb af udstyr/merchandise u. moms 0 0 0
1291 Returbetalinger 0 0 0

1292 Diverse -5.000 3.353 -5.000
Subtotal -17.500 -120.343 -107.500

18 Finansielle omkostninger
2210 Realiserede kursgevinser- og tab 0 -14 0
2220 Rykkergebyr 0 -335 0
2230 Renteindtægter 0 0 0
2310 Renteudgifter -1.000 0 -1.000
2319 Stripe gebyr -3.000 -3.819 -3.000

2320 Bankgebyrer -7.000 -6.255 -7.000
Subtotal -11.000 -10.423 -11.000

19 DIF Initiativpulje
1238 DIF Initiativpuljeprojekt -900.000 0 0

Subtotal -900.000 0 0



20 BLUE HEALTH, Nordea-fonden
Aktiviteter -1.007.000 0 0
Udstyr -1.125.000 0 0
Kommunikation og videndeling -64.000 0 0
Evaluering -105.000 0 0
Projektledelse og administration -812.500 0 0
Subtotal -3.113.500 0 0

21 SURF & SUP 4 ALL
1247 Surf & SUP 4All 0 -418.959 -421.647

Subtotal 0 -418.959 -421.647

Omkostninger i alt -7.143.500 -3.555.495 -3.495.505

Nettoresultat -22.245 -20.880 -33.775
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Forslag til ændringer i Surf & SUP Danmarks vedtægter 
 
Indstillet af: Surf & SUP Danmarks bestyrelse 

Indledning 
Bestyrelsen ønsker at skabe det bedste grundlag for et professionelt drevet forbund og stiller 
derfor forslag om en række ændringer der stemmes om, som samlet ændring af forbundets 
vedtægter. Ændringerne er præsenteret i overskrifter nedenfor og de specifikke 
vedtægtsændringerne præsenteres herefter i tabelform. 
  
Nye discipliner: SUP foil og pump foil  
Efter en periode at have fulgt udviklingen af nye surf-discipliner i Danmark og udlandet samt at 
have været i dialog med flere udøvere i Danmark, så tager Surf & SUP Danmark i 2026 initiativ til 
opstarten af aktiviteter inden for SUP foil og pump foil i samarbejde med det spirende miljø 
herhjemme. For at anerkende disciplinerne og markere dette engagement så tilføjes discipliner i 
forbundets formålsbeskrivelse.   
  
Atletrepræsentant i Surf & SUP Danmarks bestyrelse 
I arbejdet med at sikre demokratisk indflydelse til alle dele af forbundet, og sikre yngre 
medlemmer stemme og indflydelse, så ønsker bestyrelsen at dedikere en 
bestyrelsesmedlemsplads til en officiel atletrepræsentant. Denne repræsentant til bestyrelsen 
vælges efter indstilling blandt de atleter som er del af Surf & SUP Danmarks 
bruttolandsholdstrup. Det vil fortsat være fuldt ud muligt som atlet, ung mv. at blive indstillet til 
bestyrelsen via den forening man er medlem i.  
  
Udpegning af eksternt medlem til bestyrelsen  
Surf & SUP Danmark har i flere år haft svært ved at rekruttere nye bestyrelsesmedlemmer, og vi 
har i det sidste år været ét medlem for lidt ift. vedtægternes bestemmelse. Årsagen er 
formentlig stadig at hele surfmiljøet er forholdvis ungt, og der er større interesse i at arbejde 
med bestyrelsesopgaver på lokalt niveau end nationalt i forbundets bestyrelse. Det er derfor en 
længerevarende indsats for at opbygge interesse og kapacitet til at fylde bestyrelsen. For at 
sikre muligheden for at kunne rekruttere bredere, og for samtidig at kunne tiltrække helt 



 
 

specifikke kompetencer der kan understøtte forbundets udvikling, så stiller bestyrelsen forslag 
om at bestyrelsen vil kunne tiltrække ét eksternt bestyrelsesmedlem uden for forbundets 
medlemsgrupper. Denne post vil være for 1 år af gangen. Bestyrelsesposten slås op og kan 
ansøges af interesserede. Bestyrelsen vælger blandt interesserede kandidater og enighed eller 
afstemning.  
  
Bestyrelsesleder og vicebestyrelsesleder 
Slutteligt så foreslås vedtægterne korrigeret ift. et mere nutidigt format, hvor formand og 
næstformands betegnelserne ændres til bestyrelsesleder og vicebestyrelsesleder. 
 
Nedenfor fremgår de vedtægtsændringer som bestyrelsen foreslår: 

§ 3 Formål 
 

Nuværende vedtægter §3 Forslag til ændring 
Surf & SUP Danmark er specialforbund i 
Danmark for sportsaktiviteterne surfing, stand 
up paddle (SUP), prone paddleboard og 
rafting. Surf & SUP Danmark er anerkendt af 
International Surfing Association (ISA) og 
International Rafting Federation (IRF) til at 
varetage idrætternes interesser i Danmark.    
 
Surf & SUP Danmarks formål er at: 
1. Fremme aktiviteterne under ISA, IRF og ESF: 

a. Stand up paddle, herunder 
disciplinerne: SUP Racing og SUP 
Surfing 

b. Surfing, herunder disciplinerne: 
Shortboard surfing, longboard 
surfing, bodyboarding, 
skimboarding og kneeboarding. 

c. Prone paddleboarding 
d. Rafting 
e. Andre discipliner: Surfboat, white 

water sport samt sikkerhed og 
redning i strømmende vand. 

2. Samle danske klubber, enkeltpersoner, 
skoler og institutioner og virksomheder 
der dyrker surfing, SUP, prone 
paddleboard og rafting.  

Surf & SUP Danmark er specialforbund i 
Danmark for sportsaktiviteterne surfing, stand 
up paddle (SUP), pump foil, prone 
paddleboard og rafting. Surf & SUP Danmark 
er anerkendt af International Surfing 
Association (ISA) og International Rafting 
Federation (IRF) til at varetage idrætternes 
interesser i Danmark.  
 
Surf & SUP Danmarks formål er at: 
1. Fremme aktiviteterne under ISA, IRF og ESF: 

a. Stand up paddle, herunder 
disciplinerne: SUP Racing, SUP 
Surfing og SUP Foil 

b. Surfing, herunder disciplinerne: 
Shortboard surfing, longboard 
surfing, surf foil, bodyboarding, 
skimboarding og kneeboarding. 

c. Prone paddleboarding 
d. Rafting 
e. Andre discipliner: Surfboat, white 

water sport samt sikkerhed og 
redning i strømmende vand. 

2. Samle danske klubber, enkeltpersoner, 
skoler og institutioner og virksomheder 
der dyrker surfing, SUP, pump foil, prone 
paddleboard og rafting.  

slettede:  og



 
 

3. Repræsentere dansk surfing, SUP, prone 
paddleboard og rafting i alle 
internationale anliggender, herunder 
deltagelse i kongresser, VM, EM, NM og 
andre betydende internationale stævner. 

4. Give de aktive muligheder for at opnå 
idrætslige resultater, der er i 
overensstemmelse med deres ønsker og 
færdigheder. 

5. Afholde Danmarksmesterskaberne i 
surfing (shortboard surfing, longboard 
surfing og bodyboarding), SUP (SUP 
Racing og SUP Surfing), prone 
paddleboard og rafting. 

6. Skabe et attraktivt og udviklende miljø for 
forbundets medlemmer. 

7. Udbrede kendskabet til og udvikle 
interessen for forbundets aktiviteter i 
offentligheden med det formål at få flere 
til at dyrke surfing, SUP, prone 
paddleboard, rafting og forbundets øvrige 
vandsportsaktiviteter. 

8. Gennem kurser og oplysning at fremme 
sikkerheden for udøvere af sportsgrenene. 

9. Sikre tilgangen til og den ansvarlige brug 
af naturområder i forbindelse med 
udøvelse af sportsgrenene. Endvidere vil 
forbundet aktivt fremme 
opmærksomheden på og respekten for 
naturen for alle brugere af kysten, åløb, 
floder og søer.  

10. Arbejde for at sikre faciliteter for surfing, 
SUP, prone paddleboard og rafting, på 
lokaliteter i Danmark, hvor der ikke er 
tilstrækkelige naturlige forhold og/eller 
støttefaciliteter for udøvelse af 
sportsgrenene. 

3. Repræsentere dansk surfing, SUP, pump 
foil, prone paddleboard og rafting i alle 
internationale anliggender, herunder 
deltagelse i kongresser, VM, EM, NM og 
andre betydende internationale stævner. 

4. Give de aktive muligheder for at opnå 
idrætslige resultater, der er i 
overensstemmelse med deres ønsker og 
færdigheder. 

5. Afholde Danmarksmesterskaberne i 
surfing (shortboard surfing, longboard 
surfing og bodyboarding), SUP (SUP 
Racing, SUP Surfing og SUP Foil), pump foil, 
prone paddleboard og rafting. 

6. Skabe et attraktivt og udviklende miljø for 
forbundets medlemmer. 

7. Udbrede kendskabet til og udvikle 
interessen for forbundets aktiviteter i 
offentligheden med det formål at få flere 
til at dyrke surfing, SUP, pump foil, prone 
paddleboard, rafting og forbundets øvrige 
vandsportsaktiviteter. 

8. Gennem kurser og oplysning at fremme 
sikkerheden for udøvere af sportsgrenene. 

9. Sikre tilgangen til og den ansvarlige brug 
af naturområder i forbindelse med 
udøvelse af sportsgrenene. Endvidere vil 
forbundet aktivt fremme 
opmærksomheden på og respekten for 
naturen for alle brugere af kysten, åløb, 
floder og søer.  

10. Arbejde for at sikre faciliteter for surfing, 
SUP, pump foil, prone paddleboard og 
rafting, på lokaliteter i Danmark, hvor der 
ikke er tilstrækkelige naturlige forhold 
og/eller støttefaciliteter for udøvelse af 
sportsgrenene. 

slettede:  og 



 
 

11. Understøtte udviklingen af dansk idræt 
bredt set gennem medlemskab af 
Danmarks Idrætsforbund. 

11. Understøtte udviklingen af dansk idræt 
bredt set gennem medlemskab af 
Danmarks Idrætsforbund. 

 

§ 4 Medlemmer af Surf & SUP Danmark 
 

Nuværende vedtægter §4 Forslag til ændring 
Som medlem af Surf & SUP Danmark optages 
klubber, privatpersoner, skoler og institutioner 
(folkeskoler, privatskoler, efterskoler og 
højskoler), der dyrker og/eller organiserer 
surfing, SUP, prone paddleboard og/eller 
rafting. Surfskoler/shops kan blive medlem af 
Surf & Danmark på de af forbundet vedtaget 
vilkår for surfskoler/shops. 
 
Nye medlemmer kan blive medlem via 
forbundets hjemmeside. 
 
Foreninger og skoler som opfylder DIFs love 
og vejledning i CFR (Central Forenings 
Register) samt private medlemmer der er 
aktive minimum 3 mdr. om året indgår i Surf 
& SUP Danmarks medlemsliste under DIF. 

Som medlem af Surf & SUP Danmark optages 
klubber, privatpersoner, skoler og institutioner 
(folkeskoler, privatskoler, efterskoler og 
højskoler), der dyrker og/eller organiserer de 
af forbundet godkendte discipliner jf. §3. 
Surfskoler/shops kan blive medlem af Surf & 
Danmark på de af forbundet vedtaget vilkår 
for surfskoler/shops. 
 
Nye medlemmer kan blive medlem via 
forbundets hjemmeside. 
 
Foreninger og skoler som opfylder DIFs love 
og vejledning i CFR (Central Forenings 
Register) samt private medlemmer der er 
aktive minimum 3 mdr. om året indgår i Surf 
& SUP Danmarks medlemsliste under DIF. 

 

§ 8 Bestyrelsen 
 

Nuværende vedtægter §8 Forslag til ændringer 
1. Bestyrelsen varetager den overordnede 

ledelse af Surf & SUP Danmarks 
anliggender inden for de af 
repræsentantskabet trufne beslutninger. 

2. Bestyrelsen samt én suppleant vælges på 
det ordinære repræsentantskabsmøde. 

3. Surf & SUP Danmarks bestyrelse består af 
6-8 bestyrelsesmedlemmer samt 1 
suppleant: Én formand, én næstformand, 
4-6 bestyrelsesmedlemmer samt 1 
suppleant. 

4. Bestyrelsen sammensættes af 
repræsentanter fra forskellige foreninger 

1. Bestyrelsen varetager den 
overordnede ledelse af Surf & SUP 
Danmarks anliggender inden for de af 
repræsentantskabet trufne beslutninger. 
Det skal tilsigtes at 
bestyrelsesmedlemmerne tilsammen 
favner bredt i kompetencer som kan 
understøtte forbundets aktiviteter og 
udvikling.  
2. Surf & SUP Danmarks bestyrelse består 
af op til 8 bestyrelsesmedlemmer og 1 
suppleant: Én bestyrelsesleder, én 

slettede: surfing, SUP,  prone paddleboard og/eller 
rafting

formaterede: Skrifttype: 10 pkt



 
 

og medlemsgrupper, så det i videst 
muligt omfang sikres at bestyrelsen 
repræsenterer samtlige medlemsgrupper 
(foreninger, private medlemmer og 
skoler) og aktivitetsformer (surfing, stand 
up paddle, prone paddleboarding og 
rafting) som forbundet tilbyder. Det skal 
tillige tilsigtes at 
bestyrelsesmedlemmerne tilsammen 
favner bredt i kompetencer som kan 
understøtte forbundets aktiviteter og 
udvikling.  

5. I de ulige kalenderår vælges op til 4 
bestyrelsesmedlemmer, herunder: Én 
formand og tre menige 
bestyrelsesmedlemmer for en 2-årig 
periode.  

6. I de lige kalenderår vælges op til 4 
bestyrelsesmedlemmer, herunder: Én 
næstformand og tre menige 
bestyrelsesmedlemmer for en 2-årig 
periode.  

7. I de ulige kalenderår vælges én suppleant 
til bestyrelsen for en 2-årig periode.  

8. Såfremt suppleanten må indtræde i 
bestyrelsen, konstituerer denne sig selv 
indtil førstkommende 
repræsentantskabsmøde. 

9. Bestyrelsen skal på førstkommende 
bestyrelsesmøde efter afholdt 
repræsentantskabsmøde udpege ét 
bestyrelsesmedlem som forbundets 
økonomiansvarlige. Den 
økonomiansvarlige skal efter forbundets 
gældende forretningsorden føre tilsyn 
med forbundets økonomi. 

10. Formanden kan maximalt sidde i en 
valgperiode på 12 år. Konstitueres en 
formand i løbet af året beregnes antal år 
fra første gang formanden vælges på en 
ordinær generalforsamling. Medlemskab 
af bestyrelsen tæller ikke med i 
beregningen af formandstid. 
Bestyrelsesmedlemmer og næstformand 

vicebestyrelsesleder, op til 6 
bestyrelsesmedlemmer samt 1 suppleant. 
3. Bestyrelsen sammensættes af:  

a) Bestyrelsesleder, vicebestyrelsesleder, 
fire bestyrelsesmedlemmer og 1 
suppleant som vælges på det 
ordinære repræsentantskabsmøde. 
Disse bestyrelsesmedlemmer skal være 
repræsentanter fra forskellige 
foreninger og medlemsgrupper, så det i 
videst muligt omfang sikres at 
bestyrelsen repræsenterer samtlige 
medlemsgrupper (foreninger, private 
medlemmer og skoler) og 
aktivitetsformer jf. §3 som forbundet 
organiserer.  

b) Én atletrepræsentant udpeges af de 
tilknyttede atleter i forbundets 
landsholdsbruttotrup.  

c) Ét eksternt bestyrelsesmedlem 
udpeges af den af repræsentantskabet 
til enhver tid valgte bestyrelse.  

5. I de ulige kalenderår vælges op til 3 
bestyrelsesmedlemmer, herunder: Én 
bestyrelsesleder og to menige 
bestyrelsesmedlemmer for en 2-årig 
periode. 

6. I de lige kalenderår vælges op til 3 
bestyrelsesmedlemmer, herunder: Én 
vicebestyrelsesleder og to menige 
bestyrelsesmedlemmer for en 2-årig 
periode. 

7. Atletrepræsentant vælges af og blandt 
de tilknyttede atleter i forbundets 
landsholdsbruttotrup.  

a. Valget foretages på et atletforum 
vejledt af forbundets sportschef, 
direktør eller formand. 

b. Atletrepræsentanten vælges for 1 
år. 

8. Det eksterne bestyrelsesmedlem kan 
vælges hvis den siddende bestyrelse 
mangler kompetencer eller netværk og 
ønsker at supplere den valgte bestyrelse 

Formateret: Indrykning: Venstre:  0 cm, Hængende:  1,06
cm
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kan maximalt sidde i en valgperiode på 12 
år. For suppleanter, der indtræder i løbet 
af et år, beregnes antal år fra første gang 
bestyrelsesmedlemmet vælges på en 
ordinær generalforsamling for en hel 
valgperiode. For tidligere valgte formænd 
indgår formandstiden i beregningen af 
bestyrelsestid. 

11. Bestyrelsen kan til enhver tid anmode den 
daglige ledelse af forbundet om at få 
indsigt i forbundets aktiviteter, herunder 
økonomiske anliggender.  

12. Bestyrelsen afholder møder efter behov. 
Bestyrelsesmøde skal dog afholdes, når 4 
bestyrelsesmedlemmer finder det 
fornødent. 

13. Bestyrelsen arbejder ud fra en 
årsmødekalender med 3-6 fysiske 
og/eller virtuelle møder. Ekstra møder 
herudover indkaldes med minimum 10 
dages varsel. Ved stemmelighed er 
formandens stemme afgørende. På 
forlangende skal afstemninger foregå 
skriftligt. Bestyrelsens beslutninger føres til 
referat, der skal godkendes på det 
efterfølgende bestyrelsesmøde. 

14. Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når 
mindst 4 af dens medlemmer er til stede. 
Et bestyrelsesmedlems stemmeret kan 
kun udøves ved personligt fremmøde.  

15. Bestyrelsen kan ansætte lønnet 
arbejdskraft samt træffe aftale med en 
konsulent om varetagelse af forbundets 
sponsor-, annonce- og 
reklamevirksomhed. 

16. Bestyrelsen kommunikerer væsentlige 
beslutninger gennem nyhedsbreve og 
fremlægger referater på hjemmesiden. 

17. Samme person må ikke bestride både en 
bestyrelsespost samt være ansat som 
medarbejder i Forbundet. 

18. Forbundet må ikke indgå kommercielt 
forpligtende aftaler med eller indkøb fra 
en virksomhed hvor et 

a. Det eksterne bestyrelsesmedlem 
vælges for 1 år 

b. Pladsen som eksternt 
bestyrelsesmedlem slås op på 
forbundets medieplatforme, og 
vælges efter ansøgningsrunde  

c. Valget blandt kandidater foregår 
ved afstemning blandt den 
siddende bestyrelse 

9. I de ulige kalenderår vælges én suppleant 
til bestyrelsen for en 2-årig periode.  

10. Såfremt suppleanten må indtræde i 
bestyrelsen, konstituerer denne sig selv 
indtil førstkommende 
repræsentantskabsmøde. 

11. Bestyrelsen skal på førstkommende 
bestyrelsesmøde efter afholdt 
repræsentantskabsmøde udpege ét 
bestyrelsesmedlem som forbundets 
økonomiansvarlige. Den 
økonomiansvarlige skal efter forbundets 
gældende forretningsorden føre tilsyn 
med forbundets økonomi. 

12. Bestyrelseslederen kan maximalt sidde i 
en valgperiode på 12 år. Konstitueres en 
bestyrelsesleder i løbet af året beregnes 
antal år fra første gang 
bestyrelseslederen vælges på en ordinær 
generalforsamling. Medlemskab af 
bestyrelsen tæller ikke med i beregningen 
af bestyrelseslederens periode. 
Bestyrelsesmedlemmer og 
vicebestyrelsesleder kan maximalt sidde i 
en valgperiode på 12 år. For suppleanter, 
der indtræder i løbet af et år, beregnes 
antal år fra første gang 
bestyrelsesmedlemmet vælges på en 
ordinær generalforsamling for en hel 
valgperiode. For tidligere valgte 
bestyrelsesledere indgår 
bestyrelseslederens periode i 
beregningen af bestyrelsestid. 

13. Bestyrelsen kan til enhver tid anmode den 
daglige ledelse af forbundet om at få 



 
 

bestyrelsesmedlem indgår som ejer eller 
bestyrelsesmedlem. 

indsigt i forbundets aktiviteter, herunder 
økonomiske anliggender.  

14. Bestyrelsen afholder møder efter behov. 
Bestyrelsesmøde skal dog afholdes, når 4 
bestyrelsesmedlemmer finder det 
fornødent. 

15. Bestyrelsen arbejder ud fra en 
årsmødekalender med 3-6 fysiske 
og/eller virtuelle møder. Ekstra møder 
herudover indkaldes med minimum 10 
dages varsel. Ved stemmelighed er 
bestyrelseslederens stemme afgørende. 
På forlangende skal afstemninger foregå 
skriftligt. Bestyrelsens beslutninger føres til 
referat, der skal godkendes på det 
efterfølgende bestyrelsesmøde. 

16. Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når 
mindst 4 af dens medlemmer er til stede.  

17. Bestyrelsen kan ansætte lønnet 
arbejdskraft samt træffe aftale med en 
konsulent om varetagelse af forbundets 
sponsor-, annonce- og 
reklamevirksomhed. 

18. Bestyrelsen kommunikerer væsentlige 
beslutninger gennem nyhedsbreve og 
fremlægger referater på hjemmesiden. 

19. Samme person må ikke bestride både en 
bestyrelsespost samt være ansat som 
medarbejder i forbundet. 

20. Forbundet må ikke indgå kommercielt 
forpligtende aftaler med eller indkøb fra 
en virksomhed hvor et 
bestyrelsesmedlem indgår som ejer eller 
bestyrelsesmedlem. 

 
 
 

 
§ 12 Dagsorden for det ordinære repræsentantskabsmøde 
 

Nuværende vedtægter §12 Forslag til ændringer 
1. Valg af dirigent 
2. Kontrol af stemmeberettigede 

2. Valg af dirigent 
3. Kontrol af stemmeberettigede 

Formateret: Automatisk nummerering + Niveau: 1 +
Nummereringstypografi: 1, 2, 3, … + Begynd med: 1 +
Justering: Venstre + Justeret:  0 cm + Indrykning:  0,63 cm

slettede: Bestyrelsen varetager den overordnede 
ledelse af Surf & SUP Danmarks anliggender 
inden for de af repræsentantskabet trufne 
beslutninger.¶
Bestyrelsen samt én suppleant vælges på det 
ordinære repræsentantskabsmøde.¶
Surf & SUP Danmarks bestyrelse består af 6-8 
bestyrelsesmedlemmer samt 1 suppleant: Én 
formand, én næstformand, 4-6 
bestyrelsesmedlemmer samt 1 suppleant.¶
Bestyrelsen sammensættes af repræsentanter 
fra forskellige foreninger og medlemsgrupper, 
så det i videst muligt omfang sikres at 
bestyrelsen repræsenterer samtlige 
medlemsgrupper (foreninger, private 
medlemmer og skoler) og aktivitetsformer 
(surfing, stand up paddle, prone 
paddleboarding og rafting) som forbundet 
tilbyder. Det skal tillige tilsigtes at 
bestyrelsesmedlemmerne tilsammen favner 
bredt i kompetencer som kan understøtte 
forbundets aktiviteter og udvikling. ¶
I de ulige kalenderår vælges op til 4 
bestyrelsesmedlemmer, herunder: Én formand 
og tre menige bestyrelsesmedlemmer for en 2-
årig periode. ¶
I de lige kalenderår vælges op til 4 
bestyrelsesmedlemmer, herunder: Én 
næstformand og tre menige 
bestyrelsesmedlemmer for en 2-årig periode. ¶
I de ulige kalenderår vælges én suppleant til 
bestyrelsen for en 2-årig periode. ¶
Såfremt suppleanten må indtræde i bestyrelsen, 
konstituerer denne sig selv indtil førstkommende 
repræsentantskabsmøde.¶
Bestyrelsen skal på førstkommende 
bestyrelsesmøde efter afholdt 
repræsentantskabsmøde udpege ét 
bestyrelsesmedlem som forbundets 
økonomiansvarlige. Den økonomiansvarlige skal 
efter forbundets gældende forretningsorden 
føre tilsyn med forbundets økonomi.¶
Formanden kan maximalt sidde i en valgperiode 
på 12 år. Konstitueres en formand i løbet af året 
beregnes antal år fra første gang formanden ... [1]

slettede: ¶



 
 

3. Valg af 3 stemmetællere 
4. Bestyrelsens beretning 
5. Forelæggelse af regnskabet for det 

forløbne år til godkendelse 
6. Gennemgang af hovedlinjer for Surf & 

SUP Danmarks virke i fremtiden 
7. Gennemgang af budgettet for det 

kommende år, herunder: 
a) Fastsættelse af kontingent til 

Surf & SUP Danmark 
8. Behandling af indkomne forslag 
9. Valg: 

a) Formand hvert 2. år: i ulige år 
b) Næstformand hvert 2. år i lige 

år 
c) Kasserer hvert 2. år: i lige år 
d) 1 medlem for 2 år i lige år og 2 

medlemmer for 2 år i ulige år 
e) Repræsentant for private 

medlemmer vælges for 2 år i 
ulige år 

f) Repræsentant for skoler og 
institutioner vælges for 2 år i 
lige år 

g) Suppleant til bestyrelsen for 2 
år i ulige år 

h) Formand for ordensudvalget i 
lige år 

i) Et medlem af ordensudvalget i 
lige år 

j) Et medlem af ordensudvalget i 
ulige år 

k) Suppleant til ordensudvalget i 
ulige år 

l) Registreret- eller 
statsautoriseret revisor i lige år 

m) Valg af formænd til øvrige 
udvalg 

4. Valg af 3 stemmetællere 
5. Bestyrelsens beretning 
6. Forelæggelse af regnskabet for det 

forløbne år til godkendelse 
7. Gennemgang af hovedlinjer for Surf & 

SUP Danmarks virke i fremtiden 
8. Gennemgang af budgettet for det 

kommende år, herunder: 
b) Fastsættelse af kontingent til 

Surf & SUP Danmark 
9. Behandling af indkomne forslag 
10. Valg: 

a) Bestyrelsesleder hvert 2. år: i 
ulige år 

b) Vicebestyrelsesleder hvert 2. år 
i lige år 

c) 2 bestyrelsesmedlemmer for 2 
år i ulige år og 2 medlemmer 
for 2 år i lige år 

d) Suppleant til bestyrelsen for 2 
år i ulige år 

e) Valg til ordensudvalget 
f) Registreret- eller 

statsautoriseret revisor i lige år 
11. Fastsættelse af sted for næste 

ordinære repræsentantskabsmøde. 
12. Eventuelt 

Ved valg kræves personligt fremmøde eller 
skriftligt tilsagn fra opstillede kandidater. 

slettede: Formand 

slettede: Næstformand 

slettede: <#>Kasserer hvert 2. år: i lige år¶

slettede: <#>1

slettede: <#>medlem 

slettede: <#>lige 

slettede: <#>ulige 

slettede: <#>Repræsentant for private 
medlemmer vælges for 2 år i ulige år¶
Repræsentant for skoler og institutioner 
vælges for 2 år i lige år¶

slettede: <#>Formand for ordensudvalget i lige 
år¶
Et medlem af ordensudvalget i lige år¶
Et medlem af ordensudvalget i ulige år¶
Suppleant til ordensudvalget i ulige år

slettede: <#>Valg af formænd til øvrige udvalg¶



 
 

10. Fastsættelse af sted for næste 
ordinære repræsentantskabsmøde. 

11. Eventuelt 

Ved valg kræves personligt fremmøde eller 
skriftligt tilsagn fra opstillede kandidater. 

 

§ 19 Danmarksmesterskaber 
 

Nuværende vedtægter §19 Forslag til ændring 
Surf & SUP Danmark lader afholde 
danmarksmesterskaber i surfing, SUP, prone 
paddelboarding og rafting, ligesom Surf & 
SUP Danmark lader afholde de af 
repræsentantskabet vedtagne 
forbundsmesterskaber indenfor de af 
forbundet vedtagne alderskategorier. 
 
Mesterskaberne afvikles efter de af forbundet 
udarbejdede regulativer. 

Surf & SUP Danmark kan afholde 
danmarksmesterskaber i surfing, SUP, pump 
foil, prone paddelboarding og rafting, ligesom 
Surf & SUP Danmark kan afholde de af 
repræsentantskabet vedtagne 
forbundsmesterskaber indenfor de af 
forbundet vedtagne alderskategorier. 
 
Mesterskaberne afvikles efter de af forbundet 
udarbejdede regulativer. 

 
 
Forslag til indføring af ny paragraf i vedtægterne: 
 
§ Atletrepræsentant i Surf & SUP Danmarks bestyrelse 
Atleter som er tilknyttet Surf & SUP Danmarks landsholds bruttotrup kan indstille en 
atletrepræsentant til Surf & SUP Danmarks bestyrelse. Atleterepræsentanten indstilles for en 1-
årig periode. 
 
Atletrepræsentanten indgår i bestyrelsen på lige fod med andre bestyrelsesmedlemmer. 
Atletrepræsentanten vil dog også særligt blive inddraget i det strategiske arbejde og 
beslutningerne omkring talent- og elitearbejdet i Surf & SUP Danmark og vil således også skulle 
agere talerør på vegne af atleter som er tilknyttet Surf & SUP Danmarks landsholds bruttotrup. 

slettede: lader 

slettede: lader 
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Ændringer i kriterierne for landsholdsudøvere 
 
Forslag indstillet af: Surfklubben NASA 
 
Baggrund 
Vi oplever en stigende interesse for surfing/SUP og en positiv udvikling for surfing og SUP. For at 
sikre en bæredygtig udvikling af sporten – fra juniorniveau til senior og eliteniveau – er det 
afgørende at styrke klubmiljøerne, da det er her fundamentet for fremtidige landsholdsudøvere 
skabes. 
 
Klubberne spiller en central rolle i talentudvikling, træningsmiljø, frivilligt engagement og 
fællesskab. Når dygtige surfere/SUPere er synligt tilknyttet deres lokale klubber, fungerer de som 
forbilleder for yngre udøvere og bidrager til at inspirere næste generation. 
 
I flere andre skandinaviske lande stilles der krav om klubmedlemskab for at kunne deltage på 
landshold eller i nationale surftours. Disse modeller har vist sig at styrke både klubstruktur og 
talentudvikling. 
 
Formål 
Formålet med dette forslag er at: 

• Styrke klubarbejdet og det lokale engagement 
• Understøtte talentudviklingen fra junior til elite 
• Skabe tydelige rollemodeller i klubmiljøerne 
• Sikre en stærkere sammenhæng mellem bredde og elite 
• Inspirere flere unge surfere gennem synlige forbilleder i egen klub 

 
Forslag 
Det foreslås, at: 
 



 
 

Alle surfere/SUPere, der deltager i landsholdsopgaver, officielle mesterskaber eller 
repræsenterer Danmark internationalt, skal være aktivt medlem af en 
anerkendt surfklub under forbundet. 
 
Et aktivt medlemskab indebærer gyldigt kontingent samt registrering i klubben i 
henhold til forbundets regler. 

 
Begrundelse 
 

1. Styrkelse af klubmiljøet 
a. Klubberne er rygraden i dansk surfing og sup. Et krav om klubtilknytning vil sikre, at 

eliten fortsat har en naturlig forankring i det lokale miljø. 
 

2. Forbilleder for unge surfere og SUPere 
a. Når unge surfere/SUPere kan spejle sig i en landsholdsudøver fra egen klub, 

skaber det motivation, ambition og sammenhængskraft. 
 

3. Bæredygtig talentudvikling. 
a. Talentudvikling starter i klubberne. En tættere kobling mellem landshold og klub 

understøtter en rød tråd i udviklingen. 
 

4. Nordisk inspiration 
a. Flere skandinaviske lande opererer allerede med lignende regler for 

landsholdsdeltagelse og nationale tours, hvilket har bidraget til en stærkere 
klubstruktur og tydeligere talentudviklingsmodel. 

 
 
Ikrafttrædelse 
 
Såfremt forslaget vedtages, foreslås det, at reglen træder i kraft fra 1/4-26, med en eventuel 
overgangsperiode på op til 12 måneder for nuværende landsholdsudøvere. 
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Valg til Surf & SUP Danmarks bestyrelse 2026 
Surf & SUP Danmarks bestyrelse kan jf. forbundets vedtægter §8 bestå af 6-8 medlemmer og 1 suppleant. 
Bestyrelsen har i 2025 bestået af 5 bestyrelsesmedlemmer. Foruden de bestyrelsesmedlemmer som er på 
valg i 2026 er der yderligere tre ledige pladser i bestyrelsen for valgperioden 2026 – 2028 samt én 
suppleant post. Surf & SUP Danmark opfordre alle der måtte have interesse i at tage del i 
bestyrelsesarbejdet, at indsende deres kandidatur. Se venligst nedenfor. 
 
Følgende er jf. Surf & SUP Danmarks vedtægter på valg i 2026: 

 
Følgende er jf. Surf & SUP Danmarks vedtægter ikke på valg i 2026: 

 
Følgende positioner er med den nuværende bestyrelse jf. Surf & SUP Danmarks vedtægter ledige i Surf & 
SUP Danmarks bestyrelse: 

 
Se oversigten over valg til Surf & SUP Danmarks bestyrelse 2026 nedenfor. 
 
 
Valg til Surf & SUP Danmarks bestyrelse 2026 
Ved Surf & SUP Danmarks Årsmøde 2026 vil det med udgangspunkt i ovenstående være muligt at stille op 
til følgende poster: 

Navn Rolle Status Valgperiode 
Katrine Kock Frandsen Næstformand Genopstiller 2024 - 2026 
Emma A. Heidemann Bestyrelsesmedlem Genopstiller 2024 - 2026 

Navn Rolle Status Valgperiode 
Jakob Færch Formand - 2025 - 2027 
Carsten Sørensen Bestyrelsesmedlem - 2025 - 2027 
Thor Bastholm Bestyrelsesmedlem - 2025 - 2027 

Navn Rolle Status Valgperiode 
Ledig Bestyrelsesmedlem Bemærk, 1 årig 2025 - 2027 
Ledig Bestyrelsesmedlem - 2026 - 2028 
Ledig Bestyrelsesmedlem - 2026 - 2028 
Ledig Suppleant - 2025 - 2027 



 
 

 
Bestyrelsespost Status Valgperiode 
Næstformand Katrine Kock Frandsen genopstiller 2026 - 2028 

Bestyrelsesmedlem Emma A. Heidemann genopstiller 2026 - 2028 

Bestyrelsesmedlem - ledig 2026 - 2028 

Bestyrelsesmedlem - ledig 2026 - 2028 

Bestyrelsesmedlem - ledig (Bemærk, 1 årig) 2025 - 2027 

Suppleant - ledig (Bemærk, 1 årig) 2025 - 2027 
 
Kandidater til Surf & SUP Danmarks bestyrelse 2026 
Kandidater der ønsker at genopstille eller stille op til bestyrelsen skal fremsende deres kandidatur til Surf & 
SUP Danmark senest d. 5. marts 2026 kl. 12.00. Kandidatur med tilhørende valgoplæg sendes til Michael 
Lindberg på michael@surfsup.dk 
 
Et valgoplæg bør indeholde: 
 

1. Kandidatens navn, adresse, kontaktoplysninger samt information om tilknytning til forening/skole. 
2. Kort beskrivelse (4-5 linjer) af motivationen for at blive en del af Surf & SUP Danmarks bestyrelse 
3. Kort beskrivelse af kompetencer som bringes ind i bestyrelsesarbejdet 
4. Kort beskrivelse af erfaring med det danske surf og/eller SUP miljø 
5. Kort beskrivelse af eventuel erfaring med forenings- og organisationsarbejde 
6. Erhvervserfaring 

 
Kandidaten får mulighed for på årsmødet at præsentere sit kandidatur. Har kandidaten ikke mulighed for 
at være tilstede på årsmødet kan denne indsende en skriftlig præsentation, som præsenteres af 
formanden på årsmødet. 
 
Kandidater der ønsker at stille op til bestyrelsen er i øvrigt også altid velkommen til, at kontakte Surf & SUP 
Danmarks nuværende formand, Jakob Færch, på jakob@surfsup.dk eller tlf.: 28694774 til en dialog om 
bestyrelsesarbejdet, årshjul, ”code of conduct” for bestyrelsesmedlemmer m.v. 



 

 

Valgoplæg til Surf & SUP Danmarks bestyrelse 

- Katrine Kock Frandsen 
 
Kandidatur: Genopstiller som næstformand. 
 
Kandidatens navn, adresse, kontaktoplysninger samt information om tilknytning til forening/skole 
Katrine Kock Frandsen 
Grænsevej 3 
6960 Hvide Sande 
katrine@virkekraft.dk 
Tlf. 21 28 31 08 
 
https://www.linkedin.com/in/katrine-kock-frandsen-580328107/ 
 
Tilknytning: Hvide Sande Surfklub 
 
Min motivation for at (for)blive en del af Surf & SUP Danmarks bestyrelse 
Jeg ønsker at bidrage aktivt til den fortsatte udvikling af surf- og SUP-sporten i Danmark. Sporten giver 
muligheder for at skabe positiv udvikling i lokalsamfundene, ikke blot inden for klubberne, men også lokalt 
og regionalt. Det vil jeg rigtig gerne være med til at skubbe til. 
 
Mine kompetencer som bringes ind i bestyrelsesarbejdet 
Jeg vil gerne tage min erfaring fra events, sponsor- og netværksarbejde samt miljø og bæredygtighed, 
med ind i mit arbejde for Surf og SUP Danmark. 
 
Min erfaring med det danske surf/SUP/white water miljø 
Jeg har gennem flere år siddet i bestyrelsen i både Hvide Sande Surf klub og Sydvestjysk Windsurfing Klub 
da den eksisterede. Gennem mit professionelle arbejde har jeg ofte samarbejder med flere surf klubber og 
andre klubber. 
 
Min erfaring med forenings- og organisationsarbejde 
Jeg har siddet i bestyrelsen i Surf & SUP Danmark siden 2019 og arbejdet frivilligt i forskellige klubber og 
hjælper frivilligt til arrangementer i hele området omkring Hvide Sande og Ringkøbing. 
 
Uddannelse og erhvervserfaring 
Jeg er uddannet indenfor og har arbejdet i surf branchen i 15 år. Derefter skiftede jeg job til turist og event  
branchen. I 2018 stiftede jeg min egen virksomhed, hvor jeg beskæftiger mig med events og destinations 
udvikling. I 2020 startede jeg, med en samarbejdspartner, en ny virksomhed, som har fokus på havmiljø, 
indsamling og genanvendelse af havplast samt formidling til gæster, lokale og skoler. Fra 2025 har jeg 
også arbejdet som Tour Manager på den professionelle windsurf world cup og har i den forbindelse afviklet 
events rundt i hele verden.  



Kandidatur til Surf & SUP Danmarks bestyrelse 
2026 
 
1. Kandidatens navn, adresse, kontaktoplysninger samt information om tilknytning til 
forening/skole. 
Emma Augusta Heidemann, 
Vestervang 9 
8305 Samsø 
Telefon: 22632405 
Email: emmaheidemann@gmail.com // emma@surfsup.dk 
 
Tidligere del af foreningslivet i Aarhus, nu presenter i forbundet og selvstændig 
erhvervsdrivende med SUP skole på Samsø. 
 
2. Kort beskrivelse (4-5 linjer) af motivationen for at blive en del af Surf & SUP 
Danmarks bestyrelse 
Surf & SUP Danmark er frontløber, når det kommer til organiseringen og udviklingen af SUP 
og surf sporten nationalt og et forbund der kæmper for at få Danmark på kortet internationalt. 
Med den enorme vækst sporten har gennemgået i DK de seneste par år, er forbundets rolle 
vigtigere end nogensinde før. Min motivation for at indgå i bestyrelsen ligger i arbejdet med 
at støtte foreningerne, motivere ungdommen for at dyrke sporten og udvikle aktiviteter til den 
selvorganiserede. 
 
3. Kort beskrivelse af kompetencer som bringes ind i bestyrelsesarbejdet 
Cand.mag. retorik, iværksætter og kommercielt mindset samt tilknytning til foreningslivet.  
Min erfaring inden for digital markedsføring vil bidrage til forbundets eksterne 
kommunikation. Desuden vil min erfaring som kommerciel udbyder, kreativ og legende sjæl 
og selvorganiseret SUP udøver bidrage til forbundets innovative tilgang til yderligere 
udbredelse af sporten og brugen af de danske kyster.  
 
4. Kort beskrivelse af erfaring med det danske surf og/eller SUP miljø 
Uddannet SUP Flatwater instruktør i 2016 og har undervist ligesiden. 
Presenter på SUP Flatwater instruktør uddannelsen siden 2019. Afholder hvert år 
uddannelser. 
Presenter på SUP Yoga instruktøruddannelse siden 2019 
Deltager hvert år på Danish SUP Tour primært pga. det sociale men konkurrence-elementet 
er også fedt. 
Er fritids surfer på den danske vestkyst og på Fuerteventura en gang om året. 
Ejer SUP skole på Samsø hvor +100 gæster lægger vejen forbi hver sommer. 
 
5. Kort beskrivelse af eventuel erfaring med forenings- og organisationsarbejde 
Mine mange års virken i Aarhus Viking SUPs bestyrelse gav mig erfaringen med bl.a. 
fondsansøgning, kontakt til kommuner og ledelse. 
 



 
6. Erhvervserfaring 
2025-2026  
Projektleder i Samsø Frivilligcenter en del af af SamBiosen Kultur, Idrætscenter på Samsø 
 
2026 -  
Kommunikationsmedarbejder  
SamBiosen - Kultur,-Idræt og Frivilligcenter 
 
2022-  
Selvstændig erhvervsdrivende med SUP skole på Samsø. Hertil høre 
fondsansøgninger til projekter, planlægning af events, ekstern kommunikation 
markedsføring og konceptudvikling.  
 
2018 -  
Selvstændig yogaunderviser.  



Valgoplæg – Bestyrelsen i Surf & SUP 
Danmark 

Malene Myhre 

Kandidatur: S,ller op ,l bestyrelsen i Surf & SUP Danmark 

Kontaktoplysninger 
Adresse:	Søllerødvej	59	st.	
Telefon:	40500816	
Mail:	malenemyhre@icloud.com	
Tilknytning:	Hornbæk	SurBklub	/	Danish	Nature	Academy	

LinkedIn:	https://www.linkedin.com/in/malenemyhre/	
Facebook:	https://www.facebook.com/malene.myhre.7	

Mo>va>on 
Jeg	stiller	op	til	bestyrelsen	i	Surf	&	SUP	Danmark,	fordi	jeg	gerne	vil	bidrage	til	udviklingen	
–	med	særligt	fokus	på	unge,	trivsel	og	stærke	fællesskaber.	

Min	indgang	til	surfsporten	er	gennem	min	søn	og	fra	den	tid,	hvor	vi	boede	fast	på	Tenerife.	
Her		oplevede	jeg,	hvordan	surBkulturen	kan	skabe	livsmod,	progression	og	stærke	
fællesskaber	for	unge.	Den	type	miljøer	ønsker	jeg	også	at	være	med	til	at	styrke	i	Danmark.	

Jeg	brænder	for	foreningslivet	–	frivilligheden,	fællesskabet	og	det	fælles	ansvar.	Jeg	tror	på,	
at	stærke	miljøer	skabes	både	gennem	strategi	og	gennem	de	mennesker,	der	står	og	laver	
toast	og	kakao	til	stævnerne	i	klubberne.	Jeg	selv	holder	meget	af	begge	roller.		

Kompetencer 
Jeg	har	16	års	erfaring	fra	Apple,	hvor	jeg	arbejdede	med	strategisk	udvikling	og	
partnerskaber	inden	for	uddannelsesområdet	og	den	offentlige	sektor	i	Danmark.	I	dag	
arbejder	jeg	som	selvstændig	konsulent	med	strategi,	projektledelse	og	forretningsdesign.	

Gennem	mit	arbejde	har	jeg	opbygget	et	stærkt	netværk	i	kommunale	skoleforvaltninger	og	
på	skoleledelsesniveau,	og	jeg	har	stor	erfaring	med	at	bygge	bro	mellem	offentlige	
institutioner,	organisationer	og	private	aktører.	Den	erfaring	vil	jeg	gerne	bidrage	med	til	
forbundet.		



Erfaring fra surfmiljøet 
Vores	familie	er	alle	medlem	af	Hornbæk	SurBklub	og	vi	opholder	os	også	en	del	i	Klitmøller	
om	sommeren.	Det	er	den	yngste	dreng	som	surfer	-	vi	andre	øver	os	:-).		

Jeg	er	idégrundlægger	og	projektansvarlig	i	Danish	Nature	Academy,	hvor	vi	arbejder	for	at	
genskabe	forbindelsen	mellem	natur,	læring,	trivsel	og	idræt.	Her	driver	vi	pilotprojektet	
Danish	Surf	Academy	–	et	globalt	dannelsesår	for	unge	(15–17	år)	med	online	10.	klasse	
kombineret	med	daglig	surftræning,	natur	og	praksisnær	undervisning.	

Erfaring med foreningsliv 
Jeg	har	været	aktiv	i	foreningslivet	en	stor	del	af	mit	liv	gennem	ridesporten,	hvor	jeg	i	15	år	
har	været	underviser	samt	leder	og	arrangør	i	en	Aaagaardens	Rideklub	ved	Hareskoven.	

For	mig	er	idrætsfællesskaber	ikke	kun	sport	–	det	er	steder,	hvor	venskaber	for	livet	bliver	
skabt.	Mine	egne	livsvidner	og	bedste	veninder	er	dem	jeg	har	fra	rideklubben.		

Kort CV – uddannelse og erhvervserfaring 
• 16	års	erfaring	fra	Apple	med	strategisk	udvikling	og	partnerskaber	inden	for	

uddannelsesområdet	og	offentlig	sektor	i	Danmark.	
• Selvstændig	konsulent	inden	for	strategi,	projektledelse	og	forretningsdesign.	
• Idégrundlægger	og	projektansvarlig	for	Danish	Nature	Academy	og	pilotprojektet	

Danish	Surf	Academy.



#surfsupdanmark

@surfsupdanmark

surfsup.dk


